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Červen 2025 www.noveveseli.cz

Vítání občánků 
V neděli 1. 6. 2025 bylo v naší nové 

obřadní síni městyse slavnostně při-
vítáno 16 nových „občánků“ Nového 
Veselí. Kulturní program připravily 
paní učitelky Mgr. Jana Jurková a Mgr. 
Michaela Kynclová s dětmi ZŠ. Po slav-
nostním projevu starosty městyse byla 
maminkám předána kytička a dárek.

Dominik Horák
Zuzana Mokrá
Anna Kotíková
David Dobrovolný
Filip Blaha
Jan Stařík
Tobiáš Salcburger
Vojtěch Vencelides

František Pečínka
Viktorie Novotna
Julie Bartůňková
Anna Stará
Sofie Rössler
Evelin Hájková
Sofie Stefanjuková
Šimon Koukal
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INFORMACE Z ÚŘADU MĚSTYSE
NAŠI JUBILANTI
Marie Štěpánková  92 let
Emilie Junová  85 let
Jindřiška Blahová  85 let
Karolina Filipová  85 let
Hana Zitová  85 let
Marie Sobotková  85 let
Marie Bidmonová  85 let
Jaroslav Růžička     80 let
Marta Pospíchalová  80 let
Vladimír Hanych  80 let

NAROZENÉ DĚTI
Šimon Koukal, ul. Bohdalovská
Sofi e Štěrbová, ul. Bohdalovská
Veronika Janečková, ul. K Újezdu

Rodičům narozených dětí
srdečně blahopřejeme

Marie Kratochvílová  75 let
Marie Veselá   75 let 
Jan Král  75 let
Dana Wimmerová  70 let
Jana Bělíková  70 let

Všem jubilantům co nejsrdečněji 
blahopřejeme a do dalších let přejeme 
hodně zdraví, pohody a spokojenosti

RŮZNÉ INFORMACE A OZNÁMENÍ
• Výzvy na úhradu poplatku ze psů za letošní rok budou 

majitelům psů dle naší evidence dodány společně s tímto 
zpravodajem a žádáme o jejich úhradu do 31. 7. 2025. Čís-
lo účtu: 1622452399/0800, variabilním symbolem je číslo 
uvedené na výzvě ve zprávě pro příjemce uveďte Vaše pří-
jmení a číslo popisné. Dále bude možné zaplatit tyto po-
platky v hotovosti na pokladně ÚM Nové Veselí. 

• V letošním roce se bude pouť v Novém Veselí konat v ne-
děli 28. 9. 2025

• Děkujeme spoluobčanům za udržování chodníků a trávní-
ků před svými domy a byty.

• Žádáme spoluobčany, aby o nedělích a svátcích neprová-
děli hlučné práce a činnosti a nerušili tak tímto své spolu-
občany. 

• Do objemného odpadu, který se na sběrný dvůr ukládá 
zdarma a  platbu za občany hradí městys Nové Veselí ne-
patří: stavební suť, cihly, ytongy, obklady, dlažby, zbyt-
ky cementu, betony, bet.překlady, parapety, obrubníky, 
sádrokartony, eternitové a lepenkové střešní krytiny, stou-
pačky, desky s obsahem azbestu, izolace s obsahem dehtu, 
drátosklo, copilit (skleněné panely), čisté dřevo. Platbu za 
takovýto typ odpadu platí osoba, která odpad na sběrný 
dvůr ukládá. 

• Větve z ořezu stromů ze zahrad lze ukládat vedle potoka za 
rybníkem Hudlík. Je zakázáno na toto místo ukládat paře-
zy, piliny, štěpky, větve z lesů, případně další dřevěné (ne-
dřevěné) části – nábytek, stará prkna, trámy aj.

• Děkujeme spoluobčanům, kteří řádně třídí své odpady 
a ukládají je do určených nádob.

• Připomínáme občanům, že do kontejneru na bioodpad 
patří: listí, tráva a plevel, zbytky ovoce a zeleniny, košťály, 
dřevní štěpka z větví, stromů a keřů, spadané ovoce a zbyt-
ky rostlin, zemina z květináčů, piliny – nesmí být znečiště-
né, seno, sláma apod. Jiný odpad do těchto nádob nepatří. 
Tyto kontejnery jsou trvale umístěny u  starého a  nového 
hřbitova, v nové bytové zástavbě a pod ulicí Nová. 

• Upozorňujeme občany na platné nařízení zakazující tzv. 
podomní a  pouliční prodej a  nabídku služeb. Podomním 
a pouličním prodejem a nabídkou služeb se pro účely to-
hoto nařízení rozumí takový prodej a nabídka služeb, kdy 
jsou bez předchozí objednávky navštěvovány domy, je na-
bízeno a prodáváno zboží či služby. (např. nabídky energe-
tických společností, pojišťovací a fi nanční služby, návštěvy 
agitátorů jednotlivých církví a sekt a jiné.) V našem městysi 
a v okolních obcích se pohybují obchodní zástupci fi rem, 
kteří nabízejí zprostředkování energetické aukce za účelem 
levného nákupu energií. Městys v žádném případě nespo-
lupracuje se zástupci těchto fi rem. Tito obchodní zástupci 
zpravidla oslovují své zákazníky předem telefonicky. Po-
kud souhlasíte s  jejich návštěvou u Vás doma, nejedná se 
již o  podomní prodej. Než se rozhodnete uzavřít smluvní 
vztah, důkladně si prosím prostudujte veškeré předložené 
dokumenty. Důrazně Vás žádáme o  obezřetnost a  opatr-
nost při jednání.

INFORMACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY MUDr. Evy Šedé
30.6. - 4.7.  DOVOLENÁ

4.8. - 8.8. DOVOLENÁ

11.8. - 15.8. DOVOLENÁ

ZASTUPUJÍCÍ LÉKAŘ PRO AKUTNÍ STAVY  

MUDr. Dan Blaha - POZOR je nutné se předem objednat telefonicky! 
Hornoměstská 363/35, Velké Meziříčí, 59401

Telefon : 733 766 480
Zástup je určen pouze pro akutně vzniklé stavy, které nesnesou odklad. Není určen k řešení déletrvajících nebo banálních obtíží. 

Zajistěte si prosím včas předpis trvale užívaných léků u nás (stačí zavolat), zastupující lékař je nebude předepisovat.
Děkujeme za pochopení a Vaši přízeň, kolektiv ordinace Vám přeje hezké léto 

MUDr. Eva Šedá a sestra Kateřina Chlubnová
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Průběh stavebních prací

Slavnost 
Božího těla

Divadlo

V  polovině června tohoto roku proběhla kolaudace opra-
veného a odbahněného rybníka Nikolec (Nový). Veškeré práce 
prováděla fi rma VHS Bohemia, a.s. Brno za vysoutěženou cenu 
5.796.989,64 Kč bez DPH. Na tuto stavbu městys Nové Veselí 
obdržel dotaci ze státního fondu životního prostředí ČR ve výši 
89 %. Připravujeme také žádost na dotaci k opravě a odbahnění 
rybníka Obecní.

Od května letošního roku probíhá stavba Bytového domu 

v Novém Veselí v lokalitě ulice Na Výsluní. Stavbu provádí fi rma 
START ZELENÝ s.r.o., Brtnice.

Termín dokončení stavby je prosinec 2026. Městys podal žá-
dost o dotaci na tuto stavbu na SFPI v rámci programu Dostup-
ného bydlení. Nicméně zatím nemáme žádné informace o po-
skytnutí dotace.

V současné době se provádí dokončování nového parkoviště 
před budovou Jednoty.

V  letošním roce se v  našem městysi 
uskutečnila církevní slavnost Božího těla, 
a  to průvodem po části městyse k  jed-
notlivým oltářům u  rodinných domů. 
Slavnost se konala v  neděli 15. 6. 2025 
v dopoledních hodinách. Všem, kteří se 
podíleli na konání této slavnosti, patří 
poděkování. 

V  květnu jsme se s  divadelníky zúčastnili regionální diva-
delní přehlídky Dospělí (pro radost) dětem v Havlíčkově Brodě. 

Pro brodské diváky jsme oprášili hru Za živa do nebe. Malí 
divadelníci si užívali hraní v neznámém prostředí a spolu s vel-
kými divadelníky hru skvěle odehráli. Myslím, že divákům vů-

bec nevadilo, že ač byl květen, tak jsme je prostřednictvím naší 
hry na chvíli přenesli do předvánočního času, kdy děti čekají 
na příchod Mikuláše.

Účast na přehlídce pro nás byla další zajímavou zkušeností.
Jana Stehlíková

Činnost hasičské mládeže
Před jarními tréninky v našem areálu 

jsme se stihli zapojit do projektu „Čistá Vy-
sočina“. Jako již tradičně jsme vyčistili od 
odpadků trasu mezi Novým Veselí a Bře-
zím nad Oslavou.

Hned jak nám počasí dovolilo, tak 
jsme začali s  přípravou na jarní soutěže, 
kterých nebylo málo. Sezónu venkovních 

soutěží jsme začali v Újezdě na Plamínku. 
Tato soutěž je takovou generální zkouš-
kou před okresním kolem Hry Plamen. 
Zúčastnilo se pouze družstvo starších 
a odvezli si 2. místo.

O týden později jsme vyrazili do Velké 
Losenice, kde se konalo okresní kolo Hry 
Plamen. Náš mladší tým byl z podzimní-

ho kola na průběžném 1. místě, které si 
s náskokem obhájili. Starší také skvěle za-
bojovali a celkový součet bodů jim přine-
sl krásné 3. místo. Oběma týmům patří za 
takovéto umístění velká pochvala.

Další víkend, tedy 24. 5., patřil oblí-
benému závodu TFA. Na druhý závod 
Hasičské 5-ky jsme vyrazili do Sněžného. 
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Za slunečného počasí vybojovali naši zá-
vodníci v  různých věkových kategoriích 
pětkrát 1. místo a čtyři místa 2.

Závodění v  TFA pokračovalo 1. 6. ve 
Škrdlovicích, kde nás opět potrápilo po-
časí a muselo se běhat i za deště. Ale i to 
musí hasiči vydržet a nakonec domů pu-
tovalo pět pohárů za 1. místo, čtyři za mís-
to 2. a ještě čtyři bronzové. Za nejrychlejší 
čas na trati jsme si odvezli velkého plyšo-
vého psa.

Čekalo nás pouze několik tréninků 
a 14. 6. jsme jeli bojovat do Lípy u Havl. 
Brodu na krajské kolo 60-tky Vysočiny. 
V  běhu na 60 metrů s  překážkami se tři 
naši závodníci umístili do 10. místa a tím 
získali postup na MČR, které se bude ko-
nat 20. 9. v Plzni.

Poslední soutěží před prázdninami 
bude noční soutěž „Kozlíkův pohár“ v Ja-
mách, na který se děti vždy těší. Potom už 

nás čekají zasloužené prázdniny a dovo-
lené. Přejeme dětem hodně sluníčka, žád-
né úrazy, spoustu prázdninových zážitků 

a budeme se těšit na další společné chvíle 
na závodech a trénincích.

Trenéři Andrea a Martin

Výlet do Švýcarska, ale „jen“ toho Českého…
Jaro bylo v plném proudu a nemohli jsme se dočkat, až vy-

razíme na náš první letošní výlet. Pořídili jsme si nové rodinné 
auto s větším stanem na střeše, ale hlavně máme nového člena 
rodiny, takže jsme chtěli vyzkoušet, jak se nám bude cestovat 
ve třech, a  jak budeme muset naše zvyky přizpůsobit nejdů-
ležitější osůbce v autě – naší malé dceři Sofi nce. Prodloužený 
víkend v květnu a příhodné počasí nám hrálo do karet, a tak 
jsme zabalili do auta všechno, co budeme i nebudeme potře-
bovat, a  prvního května jsme vyrazili na naše první rodinné 
dobrodružství.

První den jsme měli v plánu se přiblížit co nejvíce k Děčínu. 
Po pár hodinách jízdy se Sofík probudila, a tak jsme si udělali 
přestávku na protažení a  krátký výlet okolo rybníka kdesi za 
Prahou. Ten den jsme ještě neujeli dost, a tak jsme pokračovali 
dál až k  Máchovu jezeru. První noc jsme se rozhodli přespat 
v kempu, který právě zahájil sezónu. Než jsme šli spát, vykou-
pali jsme se v jezeře. Voda nebyla moc studená, a proto jsme 
se tam vykoupali skoro všichni. Sofík si teda smočila jen nohy, 
ale aspoň něco, kdo by taky chtěl ve stanu někoho se smradla-
výma nohama. Den se chýlil ke konci, byla před námi první noc 
a opravdu jsme byli zvědaví, jak se nám bude ve stanu spát ve 
třech.

Druhý den ráno po pohodové noci 
jsme si udělali vydatnou snídani a  zamířili 
jsme k naší první plánované zastávce. Pan-
ská Skála je velmi zajímavý útvar zasazený 
do krajiny. Jeho hexagonální sloupy, které 
vznikly sopečnou činností, jsou velmi za-
jímavé, ale hlavně se tu natáčela pohádka 
Pyšná Princezna. Dali jsme si krátkou pro-
cházku okolo skály a vyrazili jsme dál. Když 
jsme projížděli Děčínem, zastavili jsme se 
na oběd a malý nákup na další den. Z Dě-
čína jsme zamířili k  dalším skalám. Tiské 
stěny jsou pískovcové skály v  oblasti Lab-
ských pískovců, které nám dost připomínaly 
Adršpach nebo Teplické skály. Krásné dny 
přilákaly do těchto skal i spoustu horolezců, 

a  tak jsme si za cinkotu karabin udělali tříkilometrový okruh 
v těchto stěnách. Pozdnější odpoledne a blížící se déšť nás na-
směrovaly na místo, kde jsme měli v plánu nocovat. Nově jsme 
zkoušeli nocleh podle aplikace BezKempu. Jedná se o  místa 
soukromníků, která se nabízejí lidem s možností kempování. 
Naše první zkušenost s touto aplikací a místem byla výborná. 
Druhá noc byla před námi a věřili jsme, že bude stejná, nebo 
ještě lepší než ta první.

Třetí den ráno opět začalo vydatnou snídaní. V  noci bylo 
trošku chladněji, ale ve stanu nám bylo krásně teplíčko. Vyrazili 
jsme znovu do Děčína a dále pak do Hřenska. Hřensko v roce 
2022 postihl obrovský požár, který spálil 1060 ha lesů. Spousta 
turistických cest je do dnes zavřená, ale cesta na Pravčickou 
bránu byla otevřená, a to byl náš cíl. K Pravčické bráně jsme šli 
asi hodinu do mírného kopce. Je to velmi oblíbené turistické 
místo, a proto jsme cestou potkali spoustu turistů. První dva 
kilometry jsme většinu turistů předešli, a  když jsme dorazili 
k  Sokolímu hnízdu, fronta u  kasy nebyla příliš dlouhá. Prošli 
jsme si všechna vyhlídková místa a zhodnotili jsme, že příroda 
se s následky katastrofy vypořádává velice dobře. Po instant-
ní kávě přímo pod obloukem jsme se mohli spokojeně vydat 

zpět k autu. To kafe sice nebylo moc dob-
ré, ale místo, kde jsme si ho dali, jeho chuť 
mnohonásobně vylepšilo. Blížil se další déšť 
a my jsme naštěstí stihli zavčas dojít k autu 
a nezmoknout. Před námi byla poslední noc 
na autě. Znovu jsme si v aplikaci BezKempu 
zarezervovali místo, tentokrát v rozpadlém 
mlýně nad Dolním Žlebem. Kdyby fungoval 
přívoz, byli bychom u  mlýnu skoro hned, 
ale takhle jsme museli řeku Labe objíždět 
cca třicet kilometrů. K mlýnu jsme přijeli po 
velmi úzké cestě a za deště. Když jsme mlýn 
uviděli, okamžitě nás okouzlil. Majitelé se 
ho postupně snaží opravovat a  jako velký 
bonus pro nás byla sprcha. Po žebříku se 
dalo slézt do prostoru, kde bývalo mlýnské 
kolo a zhruba pod pětimetrovým vodopá-
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dem se osprchovat. Padající voda nás umyla opravdu důklad-
ně. Poslední noc našeho výletu jsme chtěli vyzkoušet termo 
vložku do stanu a vyplatilo se nám to. Ve stanu se teplota hod-
ně zvýšila a nebýt toho, že nám do stanu zatékalo a ráno jsme 
se vzbudili trochu promočení, tak to byla nejkrásnější noc. 

Čtvrtý den brzy ráno jsme vyrazili k domovu, protože jsme 
slíbili, že na oběd budeme na rodinné oslavě. Nikde jsme se tedy 
nezastavovali a  jeli jsme s větrem o závod. Tento výlet byl pa-

rádní zkušeností a přípravou na to, co máme v plánu dál. Zjistili 
jsme, co musíme zlepšit na technice, a  co s  sebou nemusíme 
příště vozit. Další výlet před velkou podzimní cestou na sebe ne-
nechá dlouho čekat a Klárka, Sofík a já se už moc těšíme na další 
noci na střeše našeho rodinného auta někde v přírodě. Snad se 
odhodláme a nebudeme si muset platit za BezKemp a budeme 
spávat zase na divoko tak, jak to máme nejraději.

Za Tam a zase zpět Jiří Rössler 

Děti sázejí stromy
Poetická kniha Muž, který sázel 

stromy vypráví o člověku, který pře-
měnil pustou krajinu v  zelený sad 
plný života. Prý je kniha jen vymyšle-
ným příběhem. S  trochou nadsázky 
ale můžeme říct, že v našem městysi 
takový muž skutečně žije. Je jím pan 
farář Jan Peňáz.

Každý rok přistupují děti naší far-
nosti k  prvnímu svatému přijímání. 
Stalo se již zvykem, že druhý den pak 
vysadí strom, aby měly památku na 
tento slavnostní den i za mnoho let. 
Stromy děti sázejí u kostela a u domu 
klidného stáří.

Tento rok vysadily dva duby čer-
vené na novém hřbitově. Slavnostní 
událost byla zahájena v  kostele mší 
svatou a  pokračovala sázením stro-
mů. Účastnily se jí nejen děti, ale sa-
mozřejmě i  jejich rodiče, sourozenci 
a také dětská schola, která celou akci 
doprovázela zpěvem. Nakonec se 
všichni přesunuli na faru, kde pro-
běhlo malé občerstvení.

Optimistickou náladu nezkazilo 
ani deštivé počasí. Děkujeme panu 
faráři za dobré skutky, do kterých za-
pojuje i děti své farnosti.  

Mgr. Jana Jurková

Slovo k žehnání školní zahrady 7.6. 2025
O  zahradě se v  knize knih – v  Bib-

li – píše celkem 80 krát, hned na začát-
ku, když Bůh dal prvním lidem zahradu 
s  názvem Eden, což překládáme ve své 
mateřštině odjakživa slovy Ráj až po po-
slední kapitoly evangelia, kde se píše, 
jak Ježíše pochovali do nové hrobky na 
zahradě a  jak ho právě tam Marie Mag-
dalena a další učedníci za tři dny potkaly 
živého, protože vstal z mrtvých. 

Na školní zahradě myslíme i  na jiné 
předměty. Třeba na mateřský jazyk i  na 
knihy, které v  něm byly napsány. Na ty 
nejkrásnější, zvláště na Babičku Bože-
ny Němcové, jejíž podobiznu máme na 
přední straně školní budovy. Jedna sou-
časná spisovatelka, která není občankou 
naší republiky, nedávno prohlásila, že by 
za to Boženě Němcové dala Nobelovu 
cenu za literaturu. 

V  této knize se také píše, jak se na 
Starém Bělidle chystali na to, že na Velký 

pátek bude půst. Děti to chtěly nějak oši-
dit, zjemnit, ale babička řekla: Má-li být 
půst, ať je půst.

Dovolím si to jemně upravit: Má-li 
být u  školy zahrada, ať je to zahrada. 
To je slovo do diskuse, skoro do pra-
nice. Vidím totiž, jak na většině zahrad 
bují, vlastně budují golfové hřiště. Ne-
bují tam žádný plevel, ale nevidíme ani 
žádný kvítek, žádný motýl ani včelka 
nemají možnost jej opylovat, a  i  když 
je trávník krásně zelený a  stejně vyso-
ký, žádný pták se v něm neschová a nic 
k sezobnutí nenajde. A golf se tam stej-
ně nedá hrát. A mně je z toho smutno, 
ne kvůli tomu golfu, ale kvůli hmyzu 
a  ptákům a  také kvůli vysýchání půdy. 
Hladce vyholená plocha nic nezachytí 
a hned vyschne.

Proto mě těší každý krok k tomu, aby 
v  duchu Babičky Boženy Němcové byla 
zahrada zahradou s  květinami a  bylina-

mi i zeleninou a ovocem. Každý z nás si 
rád vzpomene, že to tak bylo i za našich 
babiček. Každý z nás si uvědomuje, že ži-
vot jde dál, a že i z této drobotiny kolem 
nás budou jednou dědečkové a babičky 
a  svým vnoučatům budou vypravovat, 
jaké to bylo, když paní učitelky za přispě-
ní celé školy i obce na školní zahradě po-
řád něco nového a pěkného a poučného 
chystaly.  

A s radostí vidím, že i na mnoha mís-
tech našeho městyse se vysazují nové 
květinové pásy, někdy velmi pěkně zato-
čené, a že i občané sami zkrášlují nejen 
své zahrady ale trávník před domem. Ko-
lem kostela a fary se také snažím o pás-
mové, nikoli plošné sečení a o pásy kvě-
tin, třeba jen těch obyčejných. Přijďte se 
podívat a  můžete vstoupit i  do kostela, 
je otevřený každý den od 7 ráno až do 
západu slunce po celý letní čas.

Jan Peňáz, farář

Pojď si… s námi hrát :)
Na konci května proběhlo poslední Cvíčo pro rodiče s dětmi 

v letošním školním roce. Nejen závěrečnou lekci jsme si moc uži-
li, a máme velkou radost z toho, že kroužek byl hojně navštěvo-
ván. Děkujeme všem našim malým a velkým účastníkům. Už teď 
se těšíme, že na podzim začneme opět cvičit. V květnu jsme 
se potkali s malými táborníky, kteří se chystají na příměstský 

tábor. Tábor se uskuteční ve dvou turnusech(I. turnus 4. – 8.8. 
2025 a II. turnus 11. – 15.8. 2025).Strávili jsme spolu zábavné 
odpoledne plné her, legrace a povídání. Tábor se nám rychle 
blíží a my se nemůžeme dočkat, až vyrazíme na naši vesmírnou 
misi.  Na obou turnusech máme ještě pár volných míst, pokud 
byste se chtěli vydat s námi, mrkněte na www.pojdsi.cz/tabor
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Občanská poradna Portimo, o.p.s., nově i ve Žďáru nad Sázavou
Od 1. července 2025 budou mít oby-

vatelé Žďáru nad Sázavou a  okolí mož-
nost využít služeb Občanské poradny 
Portimo. Pobočku otevře nezisková or-
ganizace Portimo, o.p.s. z Nového Města 
na Moravě v budově NBC na Havlíčkově 
náměstí 152/4 v 1. patře.

Občanská poradna nabízí odborné 
sociální poradenství, které je poskytová-
no bezplatně, anonymně, profesionálně, 
nestranně a  nezávisle. Služba je určena 
lidem starším 16 let, kteří se nacházejí 
v nepříznivé životní situaci a těmto lidem 
poskytuje rady a informace, pomáhá jim 
získat povědomí o jejich právech, povin-
nostech, možnostech řešení a  dostup-
ných službách.

Poradenství je poskytováno v  růz-
ných oblastech, například oblasti dluho-
vé problematiky (exekuce, insolvence), 
pracovního a rodinného práva, sociálních 
dávek, dědictví, nájmů a bydlení, důcho-
dů, soudních řízení, opatrovnictví, spotře-
bitelských práv a dalších.

Poradkyně mohou nabídnout pomoc 
se sepisováním žádostí či návrhů k  sou-
du, insolvenčních návrhů, pomoc s  vy-
plňováním formulářů, poskytnout vzory 
dokumentů, napomáhají při komunikaci 
s úřady, věřiteli, zaměstnavateli a dalšími 
institucemi. 

„Nejčastěji se na naši poradnu obrace-
jí lidé kvůli dluhům a exekucím a s žádostí 
o sepsání insolvenčního návrhu. Dále pak 
kvůli návrhům na rozvod, svěření dítěte 
do péče a  stanovení výživného, pracov-
ně-právní problematice či námitkám na 
nepřiznání invalidního důchodu,“ infor-
muje vedoucí Občanské poradny Mgr. 

Martina Vodrážková.
Občanská poradna neposkytuje pora-

denství související s  komerční sférou, ne-
zastupuje uživatele služby u soudu a soud-
ních jednání, není krizovým centrem.

Pokud se ocitnete v  náročné životní 
situaci, neváhejte se na poradnu obrátit. 
Více informací naleznete na webu www.
portimo.cz/obcanska-poradna, kontak-
tovat poradnu můžete e-mailem na op@
portimo.cz nebo telefonicky na čísle 731 
487 284 nebo 733 510 693.
Provozní doba poradny ve Žďáru nad 

Sázavou:

Pondělí: 8:00–12:00
Úterý: 8:00–12:00 a 12:30–17:00
Čtvrtek: 8:00–12:00 a 12:30–14:30

Lidé stále více využívají dluhové pora-

denství 

Dluhová problematika se dotýká čím 
dál více lidí. Potýká se s  ní i  Občanská 
poradna obecně prospěšné společnosti 
Portimo, kde jsou dluhy aktuálně nej-
častěji řešenou oblastí poradenství a  její 
zastoupení neustále stoupá (v roce 2023 
43% z celkových dotazů uživatelů služby 
oproti 36% v roce 2022).

Do dluhů je možné se dostat z mno-
ha různých důvodů, které vedou ke sní-
žení příjmů, ať už to jsou ztráta zaměst-
nání, rozvod, dlouhodobě nepříznivý 
zdravotní stav, neúspěšné podnikání 
nebo pak závislost na hazardu, alko-
holu, drogách, sázení. Častou příčinou 
je hlavně mezi staršími lidmi také krytí 
půjčky pro někoho z rodiny či známého. 
Největší hrozbu představuje vícečetné 
zadlužení u  několika různých věřitelů. 

Ve chvíli, kdy už domácnost své půjč-
ky neumí zvládat, přichází bohužel na 
řadu exekuční řízení. 

Pracovníci Občanské poradny pomá-
hají lidem, potýkajícím se s  dluhy, zma-
povat jejich všechny závazky, dále při jed-
nání s věřiteli (sepsání žádosti o splátkový 
kalendář), při exekuci (návrh na zastavení 
exekuce, vysvětlení práv a  možností), se 
sepsáním návrhu na oddlužení, pokud 
klient splňuje podmínky. Výhodou oddlu-
žení je zastavení exekuce, ukončení růstu 
úroků a pokut z prodlení a osvobození od 
části dluhů. 

Příkladem úspěšné práce Občanské 
poradny byl schválený návrh na oddlu-
žení u  klientky v  důchodovém věku. Ta 
si sjednala půjčku za svoji dceru, která 
ale slíbené splátky neposílala. Situace vy-
ústila až v  exekuci, což byl pro psychiku 
klientky velký nápor. Aby byla schopna 
splácet své závazky, musela začít opět 
pracovat. Po konzultacích v Občanské po-
radně byl sepsán návrh na oddlužení, kte-
rý byl soudem schválen. Ustaly návštěvy 
a  telefony od exekutorů, psychický stav 
klientky se zlepšil a v současné době je již 
oddlužena, protože od zbývajících dluhů 
byla osvobozena.

Služby Občanské poradny Portimo, 
o.p.s. jsou bezplatné a tedy i všechny ná-
vrhy jsou sepisovány bezplatně. Pobočky 
najdete v  Novém Městě na Moravě na 
Vratislavově náměstí 12 a  v  Bystřici nad 
Pernštejnem na Masarykově náměstí 15 
v  budově Úřadu práce, kontaktní údaje: 
op@portimo.cz, 733 510 693. Nebojte se 
využít této služby, i zde platí, že čím dříve, 
tím lépe.

Od podzimu pro vás připravujeme spoustu novinek. Jed-
nou z nich je, že v kulturním zázemí nad pergolou plánujeme 
otevřít hernu pro děti. Hernička bude sloužit hlavně rodinám 
s dětmi, ale plánujeme zde pořádat i další akce a aktivity pro 
širší veřejnost. Máme velkou radost, že můžeme vytvářet mís-
to, kde se budou lidé potkávat a  trávit čas spolu. Děkujeme 
obci Nové Veselí za podporu, díky které můžeme tento prostor 
připravit. Aktuálně pracujeme na podobě programu a  uvítá-
me i vaše nápady. Máte tip, co by vás bavilo, jaké aktivity bys-

te u nás rádi navštěvovali? Napište nám na e-mail pojdsizs@
gmail.com nebo na náš Facebook Pojď si.

Na konci léta také plánujeme sbírku hraček a her, kterými 
hernu vybavíme. Pokud už teď víte, že byste chtěli něco daro-
vat, ozvěte se – domluvíme se na předání. Děkujeme. 

Přejeme vám krásné léto, prima prázdniny a brzy na vidě-
nou na některých z našich akcí. 

 Za Pojď si... z.s. Ivča, Zuzka, Markéta
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Veřejná zeleň v obcích
Naše nejbližší životní prostředí je to, 

které je uvnitř, tedy v  intravilánu obce 
anebo směrem ven, v  extravilánu obce. 
Intravilán a  extravilán jsou dva základní 
pojmy v územním plánování. Intravilán je 
obvykle vymezen v územním plánu obce 
a  zahrnuje veškeré plochy pro zástavbu, 
včetně obytných, komerčních a průmyslo-
vých budov, ale i plochy zeleně a dopravní 
infrastruktury. Extravilán tvoří nezastavěné 
plochy obce, kde převládá zemědělská 
a  lesní půda, vodní plochy a další nelesní 
pozemky. Bez ohledu na toto rozdělení, 
veškerá zeleň, která dotváří obraz obce 
a zkvalitňuje život v ní, vyžaduje systema-
tickou péči a další rozvoj, i  s ohledem na 
měnící se podmínky. Současnými tématy 
v oblasti péče o zeleň je refl ektování a po-
jmenování problémů současného klimatu. 
Tím je:
1. klimatická změna ve vztahu k dekádě 

oteplování klimatu na naší planetě
2. zvýšení biodiverzity ve vztahu k úbyt-

ku opylovačů
3. třídění odpadu (včetně bioodpadu) 

ve vztahu k novým informacím a změ-
nám v legislativě o odpadech 

4. péče o  udržitelnost ve vztahu k  na-
stavení přístupů nás všech v kontextu 
místních podmínek

Pokud máme takto defi nované pro-
blémy, můžeme lépe nastavit naši péči 
a  cílit ji na konkrétních krocích. Důsled-
ky klimatické změny cítíme a  vnímáme 
již teď, a už to není jen „strašák“ ekologů 
a odborníků na klima. Zvýšené procento 
požárů, proti tomu povodně a  bleskové 
povodně, schnutí monokulturních smr-
kových lesů (stromy jsou oslabené nedo-
statkem vláhy a  suchem a  nemohou se 
proti kůrovci zdatně bránit), nevyrovnaný 

srážkový spad, ale i  třeba frustrace mla-
dých lidí z budoucnosti a nemožnosti věci 
změnit (tzv. environmentální žal). Proto je 
nezbytné pracovat s místními podmínka-
mi, možnostmi a příležitostmi a začít tam, 
kde je nám to nejbližší. A  pokud takto 
budou přemýšlet všichni, hodně změn 
proběhne přirozeně v  obcích, městech 
a jejich území.

V  našem městysi funguje komise 
EVVO (environmentální výchova, vzdělá-
vání a osvěta) a příspěvkové organizace 
obce, včetně různých spolků. Spojíme 
– li síly a  spolupráce s  komunikací bu-
dou našimi silnými stránkami, můžeme 
hodně přírodě pomoci. Již dvě šestiletá 
období věnujeme cílený a výrazný zájem 
péči o  naše nejbližší životní prostředí 
a vše je zastřešeno koncepcí EVVO. Hod-
ně se toho zvládlo, právě i  díky partici-
paci jednotlivých zájmových skupin. 
Máme vysazeno několik alejí, které pro-
spívají (na Vetli, za Hudlíkem, u prodejny 
COOP, na spojovačce k Holetínu, stromy 
se vysadily i na hřbitově a za obchvatem 
na Březí). Před prodejnou COOP máme 
trvalkový záhon, který je kvetoucí, v par-
ku se ke 100 let naší republiky vysadily 
cibulky krokusů, byli jsme úspěšní v ně-
kolika krajských projektech. Díky nim se 
dostaly kompostéry každému, kdo se do 
projektu přihlásil, a také se ve dvou eta-
pách vybudovala vodní naučná stezka. 
V našem okolí zdatně fungují i soukromí 
majitelé pozemků, na kterých vznikají 
tůně, jezírka, rybníčky. Také tady máme 
na několika pozemcích ukázku ekologic-
kého zemědělství. Někteří si vybudovali 
zelené střechy na různých střechách za-
hradních domků a  altánů, všichni jsme 
se naučili sbírat dešťovou vodu, aby-
chom nezalévali tou pitnou. Přístupy 

nás všech se mění, a to je dobrá zpráva. 
Veřejná zeleň má totiž mnoho nám pro-
spěšných funkcí:
- ochlazuje klima uvnitř obce v horkých 

dnech
- zvyšuje biodiverzitu
- je ochranou proti přehřátí
- má pro nás regenerační a odpočinko-

vý význam
- plní estetickou a ekologickou roli

Veřejná zeleň nám tedy přináší mnoho 
benefi tů a  zkvalitňuje nám život. Ale vy-
žaduje péči a rozvoj. Nové přináší zvýšení 
biodiverzity a přilákání opylovačů promě-
na zelených částí před radnicí, kde došlo 
k  rekultivaci celého pozemku za hřbito-
vem, a  všechny tyto trvalkové porosty 
přinesou i mnoho barev do unimo zelené. 
I park prošel rekultivací a až všechny rost-
liny, keře a  stromy zakoření a  zvyknou si 
na nové podmínky, přinesou radost nám 
všem. Záměrem bylo nejen přinést barvy 
do naší obce, přinést potravu hmyzu, vče-
lám, motýlům, zlepšit mikroklima v  jed-
notlivých místech obce, ale propojit i  již 
vzniklé výsadby. A tak se v akcentech míst 
potkávají třeba druhy - bohyšky (v  parku 
a před jednotou), levandule a šalvěje (před 
jednotou a  radnicí), lupiny (před radnicí 
a v nádobách u pošty), drobnokvěté šeří-
ky (v parku a před jednotou) anebo i barvy 
– fi alová, růžová, smetanová aj. Vše bude 
lahodit nám lidem, hmyzu, ptákům…Další 
počiny bude plánovat nová komise EVVO, 
kterou čeká první setkání na podzim 
a nové osazenstvo bude mít za úkol popa-
sovat se s novou koncepcí pro dalších šest 
let s refl ektováním současných podmínek. 
Tak ať se nám všem daří udržovat a pečo-
vat společně o místo, kde je nám dobře.

Monika Kovalská, komise EVVO

OKÉNKO EVVO

Ohlédnutí za rokem v Ekoškole a Skutečně zdravé škole
Tak nám ten rok uplynul nějak rychle, a je čas pro rekapi-

tulaci a vyhodnocení. V Ekoškole proběhlo několik změn. Jed-
nak začal malý ekotým pracovat v jiném formátu, přizvali jsme 
k pomoci více dospěláků, abychom mohli pracovat se skupi-
nami na dílčím zadání, a změnili jsme i názvy rolí, takže se teď 
objevuje označení jako tvořílci, kuchtíci aj. Pro tento školní rok 
bylo i nové téma k analýze, kterým jsou ODPADY. A že je to ná-
ročné téma, které je potřeba prozkoumat do hloubky, rozvrhli 
jsme si ho do dvou let. Třídy pracují na analýze a na podporu 

environmentálních cílů organizujeme řadu 
doplňkových aktivit. Jsou to úklidové akce 
Ukliďme svět na podzim a Ukliďme Česko na 
jaře, také osvětové akce jako je Den bez aut 
(Evropský týden mobility) nebo mezigene-
rační akce S prarodiči a rodiči na zahradě, kde 
mohou děti vidět nakládání s bioodpadem ze zahrady a prá-
ci s  kompostem. V  Kampani Ekoškoly o  obyčejném hrdinství 
jsme se tentokrát učili zklidnit naši mysl, zpomalit sebe sama, 
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Jak šla Kuřátka do světa – cesta plná kouzel, objevů a dětské radosti
Každý zná pohádku o  Honzovi, který jednoho dne vstal 

z pece, sbalil raneček a vydal se do světa, kde přemohl draka 
a zachránil princeznu. Není tedy divu, že i naše děti z třídy Ku-
řátek dostaly chuť poznat svět, přesně tak, jak to dělají hrdino-
vé v pohádkách.

V rámci třídního vzdělávacího plánu „Jak to bylo, pohádko“ 
se děti rozhodly, že vyrazí ven, do opravdového světa za hra-
nicemi školky. A  raneček? Ten nechyběl. Stejně jako nadšení, 
zvídavost a chuť objevovat.

Naše cesta byla protkána vším, co děti dokážou krásně 
vnímat, drobnostmi, které my dospělí často přehlížíme. Děti 
pozorovaly rostliny, stromy, zvířátka, kamínky i  pampelišky, 
do kterých si s chutí foukly jako praví draci – dračím dechem. 

Každý krok byl malým objevem, každé zastavení dobrodruž-
stvím.

Cestou jsme narazili i na smrkové výhonky, které jsme na-
trhali. Čeká je proměna ve voňavý sirup plný zdraví. A když už 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLIČKY

Co jsme v roce 2024 udělali pro životní prostředí?
Díky rodičům a  žákům se naše Zá-

kladní škola a Mateřská škola Nové Veselí, 
příspěvková organizace může za rok 2024 
pochlubit výsledky sběru vysloužilého 
elektrozařízení předaného ke zpětnému 
odběru společnosti Elektrowin o celkové 
hmotnosti 0,09 t. Ušetřili jsme tak spo-
třebu elektřiny a  snížili produkci sklení-
kových plynů. Nespotřebovali jsme ropu, 
železnou rudu, měď a  hliník, které jsou 
potřebné pro průmyslovou výrobu. Na-
hradili jsme je právě recyklací odevzda-
ných spotřebičů. 

Konkrétní přínos vyčísluje Osvědčení 
o podílu na zlepšení životního prostředí. 
Vyplývá z  něj, že díky našim odpověd-

ným rodičům a žákům došlo za rok 2024 
k  úspoře produkce CO2 o  0,92 tun. Tip-
nete si, kolik smrků pohltí stejné množ-
ství CO2? 1 ks! Také nebylo nutné vytěžit 
a spotřebovat 52,18 litrů ropy. Představte 
si, že z tohoto množství se pokryje spotře-
ba pohonných hmot auta např. na cestu 
z Prahy do Brna po dálnici D1 a to 2krát.
Došlo také k úspoře 537,13 kWh energie. 
Asi stejné množství, jako kdybychom 
spustili cyklus myčky nádobí 538krát.

Z  odevzdaného množství spotřebi-
čů se podařilo vrátit do výroby 51,35 kg 
železa. Takové množství recyklovaného 
železa je možné použít pro výrobu 3 ks 
nových praček, aniž by bylo nutné těžit 

železnou rudu. Recyklací vysbíraných 
spotřebičů se také podařilo získat 1,79 
kg mědi, což stačí pro ražbu 3191€ mincí, 
nebo 2,18 kg hliníku, který by stačil na vý-
robu 146 plechovek o objemu 0,33 l.

Pamatujte! Elektrozařízení obsahuje 
nejen dále využitelné materiály, ale také 
škodlivé látky. Odhozením do popelnice 
se elektrozařízení nedostanou k recykla-
ci, ale skončí nevyužité na skládce. Ode-
vzdávejte spotřebiče na sběrný dvůr, 
nebo poslednímu prodejci při zakoupe-
ní nového! Nebo můžete drobné elek-
trospotřebiče odevzdat i v ZŠ a MŠ Nové 
Veselí.

ELEKTROWIN a.s.

vnímat svět přírody okolo nás v  detailech a  také v  přírodě 
meditovat. V tento moment je naše práce prozatím odložena 
a sejdeme se opět na podzim při dokončení započatého. Všem 
velké poděkování za práci a energii.

V programu Skutečně zdravá škola si užíváme naší jedlé za-
hrady a  těšíme se, jaké nové plody nám letošní úroda přinese. 
V  programu jsme opět pozvali ke spolupráci 
rodiče a  prarodiče, přivítali jsme i  pedagogy ke 
sdílení dobré praxe, aby se inspirovali, jak lze po-
tenciál zahrad využít. A při plnění kritérií progra-
mu jsme si dali za další cíl posunout se po dvou 
obhajobách stříbrné úrovně výše. Proto jsme za-
řadili do jídelníčku regionální kulinářskou tradici, 
vyrazíme za cestou jídla podívat se zase někam 
na farmu, nejlépe v našem mikroregionu (třeba 
i na malá rodinná hospodářství) a čeká nás ana-
lýza zařazení biopotravin a produktů z ekologic-
kého zemědělství, abychom splnili požadovaná 
procenta. Žádost budeme připravovat v příštím 
roce, tak uvidíme, zda to bude jen obhajoba, ane-

bo posun ke zlatému ocenění.  Držte nám pěsti, ať máme štěstí. 
A opět velké díky všem zapojených v programu, akčnímu týmu 
a především našim skvělým paním kuchařkám Evičce a Káti včet-
ně paní vedoucí Šj Jarušce. Jste, holky, skvělé a s vámi nám všech-
no chutná.

Školička Kamarád
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Setkání, které hřeje u srdce: Návštěva klientů Stacionáře ve školce
V  naší školičce se nedávno odehrálo 

setkání, které zanechalo v  srdcích všech 
zúčastněných krásnou a  hlubokou sto-
pu. Přijali jsme vzácnou návštěvu – kli-
enty žďárského denního stacionáře, kteří 
k nám zavítali na oplátku poté, co je před 
Vánoci navštívily děti ze třídy Kuřátek.

Už od rána bylo ve vzduchu cítit ra-
dostné očekávání a dětské nadšení. Děti 
se pečlivě připravily. S  pomocí paní uči-
telek nachystaly smyslové, pohybové 
i sportovní aktivity, které potěšily a záro-
veň přirozeně propojily svět dětí a dospě-
lých. Nechybělo ani malé občerstvení, při-
pravené s láskou právě těmi nejmenšími.

Společně jsme si prohlédli školní za-
hradu, kde se děti s  klienty zastavily na 
pískovišti, na houpací lavičce nebo jen 
tak, aby si popovídaly. Role malých prů-
vodců se děti ujaly s obdivuhodnou od-
vahou a empatií a s radostí ukazovaly zá-
koutí školky. Sdílely své oblíbené hračky 
a místa, kde si rády hrají.

Závěr dopoledne patřil krátkému 
vystoupení, které si děti připravily jako 
malé překvapení. Mladší třídy potěšily 
pásmem lidových písní, zatímco ty starší 
zazářily s muzikálem O Šípkové Růžence. 
Aplaus, úsměvy a  dojetí mluvily za vše. 
Bylo to opravdové spojení světů, které si 
navzájem mají tolik co dát.

Toto setkání nebylo jen krásnou udá-
lostí, bylo hlavně důležitým krokem k bu-
dování porozumění, přijetí a otevřenosti. 
Děti si přirozeně osvojily, že každý člověk 
je jedinečný, a že i ti, kteří se potýkají se 

zdravotními obtížemi, jsou stejně jako my 
vnímaví, veselí, a hlavně schopní být na-
šimi přáteli.

Byl to společný čas plný smíchu a ra-
dosti. A co je nejcennější – už teď víme, že 
to nebylo naše poslední setkání. Těšíme 
se na další společné chvíle, které oboha-
cují nejen děti, ale i nás dospělé. Protože 
právě v  těchto drobných momentech 
vznikají velké věci jako přátelství, pocho-
pení a srdcem vnímaná lidskost.

Za třídu Kuřátek - Dis. Jana Chlubnová 
a Bc. Eva Jurmanováj j ý p ý j

některá kuřátka začala být unavená, přispěchala pomoc v po-
době naší „pojízdné pece“ – vozíčku, který se stal bezpečným 
a pohodlným útočištěm pro nejmenší dobrodruhy.

Vyvrcholením celé výpravy bylo místo, které jako by vypad-
lo rovnou z pohádky – dračí jeskyně. Právě tam jsme si pomocí 
maňásků přehráli chvíli, kdy Honza přemohl draka a  zachrá-

nil princeznu. Nechyběl šťastný konec, nejen v  pohádce, ale 
i v našem skutečném putování.

Užili jsme si dopoledne plné smíchu, radosti a přirozeného 
učení. Děti se učily tím nejlepším způsobem – venku, prožit-
kem, s očima dokořán a srdcem otevřeným světu. 

Za třídu Kuřátek – Dis. Jana Chlubnová a Bc. Eva Jurmanová

Den rodiny
V tomto školním roce jsme se rozhodli pro změnu.  Jelikož 

tatínci byli vždy o Den otců ochuzeni z důvodu náročnosti mě-
síce června, tak jsme tento rok v květnu zrealizovali Den rodiny. 
Děti, pro maminky a tatínky, spolu s paními učitelkami připravily 
drobné pohoštění, paní kuchařky nám nachystaly vynikající po-
mazánky a třešničkou na dortu pro rodiče byl koncert dětí. Děti 
ze třídy Včeliček a Kuřátek zazpívaly známé lidové písně a děti 
z Berušek a Koťátek nacvičily muzikál písní z pohádky Tři bratři. 
Na závěr si každá rodinka mohla vyrobit uvítací cedulku k jejich 
domečku, aby měli památku na tento speciální den.

Bc. Kristina Kovalská

Jak jsme líhli kuřátka
Není nic zajímavějšího a  krásnějšího 

než vidět, jak vzniká nový život. A  když 
ho můžeme sledovat v přímém přenosu 
uprostřed třídy mateřské školy? Kdo by 
tohle nechtěl?!

Máme ve třídě převahu předškolních 
dětí a pozorování, objevování a zkoumá-
ní je naším denním chlebem. Celý projekt 
začal na konci dubna. Zapůjčili jsme si 
automatizovanou umělou líheň a sehna-

li oplozená vejce od několika chovatelů. 
Povídali jsme si o všem, co s kuřátky sou-
visí a každý den sledovali na obrázcích, co 
se asi ve vajíčku děje. Sledovali jsme tep-
lotu a vlhkost. Po dvou týdnech jsme va-
jíčka prosvítili, a jaké bylo naše zklamání, 
když jsme nic neviděli. Všichni jsme byli 
tak zklamaní, že se nám to nepodařilo. 
Zkoumali jsme proč. Došli jsme k závěru, 
že v líhni byla pravděpodobně nesprávná 
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Celé Česko čte dětem – když deváťáci čtou a školkáčci naslouchají
Byl jednou jeden květen… a v naší školičce se opět roze-

zněla kouzelná slova z pohádek. Do říše fantazie nás tentokrát 
zavedli žáci devátého ročníku základní školy, kteří přišli v rámci 
projektu Celé Česko čte dětem potěšit naše malé posluchače.

A že to nebylo jen tak ledajaké čtení! Deváťáci si dali zále-
žet. Četli s takovým zaujetím, že by jim 
záviděl i kdejaký herec z divadla. Jejich 
přednes měl šťávu, rytmus, výraz… 
a hlavně srdce. Malí školkáčci ani nedu-
tali, nasávali každé slovo jako houbičky 
a v očích jim při tom svítily pohádkové 
hvězdičky.

A víte, co bylo ještě krásnější? Když 
se čtenáři na chvíli zasnili a  vzpomína-
li, jak na stejných lehátkách leželi i oni, 
když byli malí. Tehdy jim četli jiní… 

Toulavý autobus u nás ve školce

Týden relaxace

Naši mateřskou školu v  úterý 17.6. 
navštívil „Toulavý autobus“. Skupina pe-
dagogů, která se vydala na cestu za in-
spirací a novými nápady. Moc nás potě-
šilo, že si jako jednu ze zastávek vybrali 
právě nás.

Během návštěvy si prohlédli naši škol-
ní zahradu, keramickou dílnu, babiččinu 
komůrku i dědečkovu dílnu. Velký zájem 
vzbudila ukázka pečení pizzy v naší stře-
dověké peci. Paní učitelky si pizzu sami 
připravily, dochutily pestem z  oregana, 
medvědího česneku a libečku. Pesto jsme 
vyráběli rovněž v naší školičce. Díku tomu 
se pizza stala doslova hitem dne.

Pedagogové odjížděli velmi spoko-

Žijeme v moderní, digitální době. Sa-
mozřejmostí každodenního života je te-
lefon, počítač, televize nebo tablet. Když 
si s  dětmi po víkendu povídáme, jak ho 
prožili, není výjimkou, že nám děti vy-
práví o počítačových hrách a pohádkách 
v televizi. Mnozí si je sami hledají na YU-

jeni, nejen díky zážitkům a  inspiraci, ale 
i díky malému pohoštění, které pro ně při-
pravily samy děti za pomoci kolektivu MŠ. 
Podávaly se domácí tvarohové koláče, 
brutnáková pomazánka a kynuté buchty 
s tvarohem. Domníváme se, že chutnalo 
opravdu všem!

Na památku si hosté odvezli voňavý 
a  užitečný dárek: zakořeněné Aloe vera, 
levandulový pytlíček, mastičku z  rýmov-
níku a  balíček sušeného bezového čaje. 
Takovou malou ukázku, toho, co vše nám 
naše zahrada nabízí ke zpracování a  je 
prospěšné pro naše zdraví.

Setkání bylo velmi přátelské a  my 
jsme rádi za tak milou návštěvu. Těší nás, 

a teď se karta obrátila. A vůbec jim to nevadilo – ba naopak! 
Vzali knihu do ruky, pohodlně se usadili a v tu ránu byli z devá-
ťáků pohádkoví průvodci. A věřte, že to není vůbec jednodu-
ché číst tak náročným posluchačům.

Projekt Celé Česko čte dětem nám znovu připomněl, že 
kniha není jen papír se slovy. Je to 
klíč do světa, kde se všechno může 
stát. Čtení rozvíjí jazyk, fantazii, trpě-
livost i schopnost naslouchat. A když 
se při tom ještě budují vztahy mezi 
generacemi, pak už opravdu není 
co dodat – snad jen: děkujeme! Dě-
kujeme deváťákům za čas, laskavost 
a herecké výkony hodné „Zlaté kap-
ličky“. 

Bc. Eva Jurmanová

-TO-BE. Není ani výjimkou, že chlapci 
předškolních tříd vběhnou mezi kama-
rády s  gestem kopance a  střílení. Cítíme 
spojitost s narůstající agresí u dětí.

Už několik let spolupracujeme s Eko-
školou a vždy se zapojujeme do kampaně 
Obyčejného hrdinství. Vždy si vybereme 

teplota. A tak jsme udělali restart. Znovu 
jsme vše přeměřovali a pokus zopakova-
li. Znovu jsme pozorovali vajíčka v  líhni 
a znovu čekali 21 dní na ten malý zázrak. 
A představte si! My jsme se dočkali! Přes-
ně 21. den se v noci vyklubalo první kuřát-
ko. Čekalo na děti v líhni celý den, dokud 
důkladně neoschlo. Pak jsme mohli vidět 
další klubání. Nejdřív malou dírku a pak si 
pípající kuřátko postupně, středem, razilo 

cestu ven. Odklopili jsme skořápku a ku-
řátko bylo venku.

Děti byly u zrození nového života 14 
mláďátek. Ne všechna kuřátka mohla 
spatřit světlo světa. Ale je třeba, aby děti 
měly možnost vidět i  ty smutnější věci. 
Třeba, když se jedno kuřátko udusilo. I to 
je život.

Kolem klece jsou židličky a  děti mo-
hou během celého dne vidět, jak se mají 

kuřátka k světu, vzít si je do rukou, krmit 
a dát jim jméno. 

Kuřátka zůstanou ve třídě v kleci 2 až 3 
týdny. Následně najdou domov u hospo-
dáře z vedlejší vesnice. 

Nebojte se zkoumat a objevovat! Je to 
úžasná věc. Pro nás to byla rovněž inspi-
rující zkušenost. 

Už se těšíme, co zkusíme příště.
Za třídu Koťátek Iva Vyklická

že jsme mohli být součástí této inspirativ-
ní cesty. 

Alena Svatoňová
zástupkyně ředitelky pro MŠ

některou z výzev a s chutí se pustíme do 
jejího plnění. Sázeli jsme stromy, zařazu-
jeme jídla bez masa, udržujeme naši krás-
nou zahradu a další. V letošním krásném 
květnu jsme si vybrali výzvu, která nás 
vede ke zklidnění a vnímání sebe samé-
ho. Netušili jsme, jak těžký úkol nás čeká. 
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Ohlédnutí za školním rokem v mateřské škole

Děti jsou tak plné energie, že soustředit se 
na krátkou řízenou meditační pohádku, je 
velmi náročné. Proto jsme se soustředili 
na poslech příjemných zvuků, pozorování 
přírody, relaxaci na zahradě. Vnímali jsme 

Ani jsme se nenadáli a další školní rok je za námi. Utekl neuvě-
řitelně rychle a přinesl s sebou spoustu krásných zážitků a dobro-
družství. Děti se mnohému přiučily, zmoudřely a vyrostly. Nás moc 
těší, že jsme mohly být součástí jejich cesty za poznáním.

Předškoláci jsou připraveni vykročit do nové etapy života a spo-
lečně nás čeká poslední velká událost – polonocování s  názvem 
„Život na zámku“, která bude důstojnou a hravou tečkou za celým 
školním rokem.

Zámecké tablo našich předškoláků si můžete prohlédnout ve 
výloze u obchodu COOP.

Děkuji panu starostovi, paní ředitelce, celému kolektivu MŠ, dě-
tem, rodičům a všem, kteří nám pomáhají za krásný rok plný spolu-
práce a radosti!

Přeji vám krásnou dovolenou a prázdniny plné odpočinku, slun-
ce a pohody k načerpání nové energie.

Alena Svatoňová, zástupkyně ředitelky pro MŠ

energii stromů v lese a ostatní klidové ak-
tivity.

Možná vás překvapí, že soustředit se 
na odpočinek, dokážou někteří pouze pár 
minut.

A jak jste na tom vy? Umíte se zastavit? 
Jít do lesa nebo na louku, lehnout si do trá-
vy a  jen tak odpočívat? Nemyslet na kaž-
dodenní starosti. Zkuste to, je to nádhera. 

Iva Vyklická

Zahradní slavnost a rozloučení s předškoláky
Čtvrtek 19. června byl pro naše před-

školáky dalším významným dnem v  je-
jich životě. V  tento den se totiž ofi ciálně 
rozloučili s mateřskou školou. Dopoledne 
proběhlo rozloučení s mladšími kamarády 
a  zaměstnanci školky. Předškoláci dostali 

tradiční zelená absolventská trička a  pa-
mětní list a  všem přítomným předvedli 
svoje závěrečné vystoupení na téma „Život 
na zámku“, v jehož duchu bude i polono-
cování, které se uskuteční poslední červ-
nový pátek. Odpoledne proběhla slavnost y ý

pro rodiče a  další rodinné příslušníky. Po 
slavnostních projevech byly děti ošerpo-
vány panem starostou, od kterého dostaly 
rovněž pamětní list. Poté obdržely ještě je-
den dáreček – svůj kreslený portrét. Na zá-
věr slavnosti děti opět vystoupily se svým 
programem, po kterém byly odměněny 
velkým potleskem. 

Milí předškoláčci, přejeme vám na vaší 
nové životní cestě hlavně pevné zdraví 
a  spoustu energie a  chuti k  dalšímu po-
znávání a  objevování světa. Ať se vám 
daří naplňovat vaše sny.

Za kolektiv MŠ
Bc. Markéta Šrámková

ZPRÁVY ZE ŠKOLY
Zápis do 1. tříd

Začátkem dubna se naše škola na chvíli proměnila v místo 
plné očekávání, radosti i trošky nervozity. Proběhl totiž zápis 
do 1. tříd a naši budoucí prvňáčci tak poprvé vkročili do škol-
ních lavic – i když zatím jen na zkoušku.

Děti přišly s úsměvy (někdy i s lehkou nejistotou) za ruku 
se svými rodiči a čekalo je milé setkání s paními učitelkami, 
které pro ně připravily hravé úkoly. Malí školáčci kreslili, zpíva-
li, poznávali barvy, tvary nebo třeba čísla. Už teď se těšíme, až 
se v září znovu potkáme – tentokrát už jako opravdoví školáci!

Mgr. Šárka Večeřová

Beseda s pamětnicí
Dne 16. dubna k nám do školy zavítala paní Marie Žilová povyprá-

vět žákům 9. třídy o  osudu svého tatínka, který byl během druhé 
světové války vězněn v  koncentračních táborech. Paní Žilová velmi 
poutavě přiblížila dobu německého teroru za války. Děti se zaujetím 
poslouchaly silné příběhy, které zažil otec paní Žilové. Na závěr besedy 
pamětnice velmi ochotně zodpovídala zvídavé otázky žáků. Věřím, že 
pro všechny zúčastněné měla beseda smysl a mohli si tak uvědomit, 
že žijeme v době opravdového klidu a míru. Děkujeme paní Žilové za 
návštěvu a těšíme se na další setkání. Kéž Vám přeje zdraví! 

Mgr. Lukáš Ležák
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Indiánský projekt 1.B

Exkurze do Polska

Zemědělství a lesnictví na Vysočině

V jarních měsících jsme se s dětmi v 1. třídě vydali na napína-
vou cestu do světa indiánů. Naše třída se proměnila ve vesnici pl-
nou malých indiánů a indiánek, kteří se rozdělili do kmenů a vydali 
se sbírat pírka do svých čelenek za splněné úkoly, dobré skutky i tý-
movou spolupráci.

Děti si postupně vyráběly indiánské čelenky, náhrdelníky, tote-
my a další předměty, které nás přenesly do atmosféry života pů-
vodních obyvatel Ameriky. Učili jsme se o  jejich způsobu života, 
zvycích, symbolech i hudbě.

Vyvrcholením projektu byl závěrečný „indiánský den“. Smažili 
jsme kukuřičné placky, stříleli z luku, ulovili bizona a opékali ho na 
ohni. Nechybělo ani indiánské divadlo, které si děti samy připravily, 
a indiánský tanec kolem ohně.

Mgr. Šárka Večeřová

Naše poznávací cesta po Polsku začala v Osvětimi (německy 
Auschwitz). I když toto místo nemá dobrý příběh, je důležité si při-
pomenout historii a všechny oběti holokaustu. Každý žák napjatě 
poslouchal vyprávění paní průvodkyně. Poté nás čekala prohlídka 
Krakowa zaměřená hlavně na židovskou čtvrť Kazimierz.

Zde jsme potkali i ortodoxní židy v  jejich typickém oblečení 
(s pejzy, v bílé košili s černým kompletem). Při rozchodu jsme si 
mohli ochutnat vyhlášenou pochoutku - zapékanku. Potom už 
jsme jen dojeli do hotelu na předměstí Krakowa, dali si dobrou ve-
čeři (kuřecí řízek s bramborovou kaší) a šli unavení po celém dni do 
postele. Tímto končil náš první den.

Ráno jsme začali prohlídkou královského hradu Wawel. Prošli 
jsme královskou cestou až na hlavní náměstí – Rynek. Po cestě 
jsme nahlédli do kostela svatého Petra a Pavla. Na Rynku násle-
doval rozchod, kde jsme ochutnali tradiční sladké pečivo – obva-
řanek (něco jako preclík). Za zvuku hejnala (trubače) jsme mířili 
směr solný důl Wielicka, kam nás musel z centra dovézt autobus. 

Dne 25. 4. 2025 se konalo krajské kolo sou-
těže Zemědělství a lesnictví na Vysočině, která 
má

povzbudit zájem žáků sedmých a osmých 
tříd o  tyto obory. Z  celého kraje se sjelo do 
Jihlavy 66 soutěžících. Anežka Jurková ze sed-

mé třídy vybojovala 31. místo a Jakub Hladík 
z 8. A byl dvacátý. Oba dva se za odměnu zú-
častnili poznávacího výletu po zemědělských 
a lesnických provozech napříč Vysočinou. Gra-
tulujeme k dosaženému výsledku.

Mgr. Jana Maternová

Matematické soutěže
Žáci 2. – 9. třídy se koncem března za-

pojili do mezinárodní soutěže Matematic-
ký klokan. Dva žáci předvedli excelentní 
výkon a získali maximální počet bodů, což 
znamená první místo v  celorepublikovém 
srovnání. V kategorii Cvrček (2. a 3. třída) to 
byl J. Lán (celkový počet účastníků 118 487), 
v kategorii Klokánek (4. a 5. třída) J. Rubero-
vá (celkový počet účastníků 116 567).

Na začátku dubna proběhlo okresní 
kolo Matematické olympiády pro žáky 6. 
až 8. tříd. Naši školu reprezentovali v kate-
gorii Z6 (6. třída) V. Strejček (obsadil dělené 
12. místo), v kategorii Z8 (8. třída) Š. Dani-
hel, O. Veselý a J. Zabloudil.

Děkujeme žákům za reprezentaci ško-
ly.

Mgr. Andrea Revayová

Jedná se o největší solné doly na světě, které už ale neslouží svému 
účelu. Proto do nich míří davy turistů a obdivují krásy podzemních 
prostor. V  podzemí jsme mohli obdivovat sochy od samotných 
horníků, tematické rekonstrukce hornictví a  asi největší skvost, 
kterým je kaple sv. Kingy. Zde se každou neděli slouží bohoslužby. 
Celá exkurze podzemí vyvrcholila jízdou výtahem ze sto metrové 
hloubky. 

Mgr. Lukáš Ležák ve spolupráci s Ivou Mokrou (8. A)
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Výukový terénní program Ronovec
10. dubna vyrazili sedmáci zdolá-

vat zříceninu středověkého hradu Ro-
novec u Břevnice. Žáci navštívili příro-
dovědně i historicky zajímavé území 
mezi obcí Břevnice a zříceninou hra-
du Ronovec. Lokalita je vyhlášení jako 
chráněné území Natura 2000. Cestou 
od vlakové zastávky žáci zkoumali 
různé typy lesních společenstev, zjis-

tili, co se děje s lesy v době klimatické 
změny, ochutnali pramen studánky 
a  viděli nejstarší smrk na Vysočině. 
Hlavním cílem byla zřícenina hra-
du Ronovec, kde si žáci opekli buřty 
a odpočinuli po náročném dni. Domů 
se všichni vraceli se zážitkem pěkně 
stráveného dne v přírodě.

Mgr. Lukáš Ležák

Celý výlet se mi líbil a navštívil bych Polsko znovu. První den byl 
smutnější, ale druhý den se mi dost spravila nálada.  

Jan Homolka (8. B)

V Polsku se mi líbilo. Jsem rád, že jsem mohl jet. Krakow jsem 
si prohlédl už podruhé, ale to mi nevadilo, protože je to hezké 

a upravené město. Nejvíce se mi líbila návštěva solných dolů. Mohl 
jsem ji tam také ochutnat. Osvětim byla náročná, v té době bych 
určitě žít nechtěl.

Tomáš Růžička (9. třída)

Titul Ekoškola opět obhájen
V měsíci dubnu proběhl v naší základní škole 

audit k programu Ekoškola. Auditorka strávila ve 
škole celý den. Členové Ekotýmu ji provedli po 
škole a  okomentovali naše přístupy k  environ-
mentálním tématům. Výborně reprezentovali 
naši školu i samotný projekt Ekoškola.

Auditorka byla z naší práce nadšená a ráda by Základní školu 
Nové Veselí dávala za vzor a jako inspiraci ostatním školám za-
pojených do projektu. Titul Ekoškola jsme tedy úspěšně již po 
třetí obhájili a mohli jsme tak vyslat zástupce Ekotýmu do Prahy 
na slavnostní převzetí obhájeného certifi kátu. Doufáme, že se 
nám bude dařit i nadále.

Mgr. Blanka Kratochvílová

První pomoc Den časové schránky
V polovině května byli naši žáci osmé a deváté třídy proško-

leni v oblasti první pomoci. Pod vedením zkušeného záchranáře 
Dis. Martina Odehnala z fi rmy První minuty se seznámili např. se 
správným postupem, jak komunikovat se záchrannou službou, 
co se skrývá pod zkratkou 5 T a proč je dobré mít v mobilním 
telefonu aplikaci ZÁCHRANKA. V  praktické části se zaměřili na 
stavy ohrožující život – naučili se, jak zastavit tepenné krvácení 
a všichni si vyzkoušeli nepřímou srdeční masáž. Všichni zúčast-
nění se shodli, že kurz byl pro ně velkým přínosem.

Mgr. Jana Maternová

V rámci projektu Hrdá škola jsme se letos s našimi žáky za-
pojili do výjimečné akce s názvem Den časové schránky. Děti ze 
všech ročníků měly možnost napsat dopisy samy o sobě – kdo 
jsou, co mají rády, čemu se věnují, jaké mají sny nebo co je baví. 
Některé děti přidaly i kresby nebo třeba otisky prstů a dlaní. Třídy 
tyto osobní příběhy společně uložily do vodotěsné a nepropust-
né schránky, kterou pak tajně zakopaly v okolí školy. Schránku plá-
nujeme společně znovu otevřít až za 8 -10 let. Věříme, že pohled 
zpět do jejich vlastního dětství je potěší, pobaví a možná i dojme. 
Děkujeme všem, kdo se na této krásné akci podíleli!

Mgr. Michaela Chmelíková
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Úspěchy našich žáků v přírodovědných soutěžích
Zlatý list

Účast Kulíšků na přírodovědné soutěži Zlatý list je již dlou-
holetou tradicí – pravidelně se zúčastňujeme více než dvacet 
let. Letos se krajské kolo uskutečnilo začátkem května nedaleko 
Chotěboře. V první části soutěže obhajují týmy před odbornou 
porotou svou celoroční práci pro přírodu, druhá část probíhá 
v  terénu formou soutěžní stezky. Na stanovištích na soutěžící 
čekají náročné úkoly z přírodovědných oborů (například z bo-
taniky, ornitologie, entomologie, ochrany přírody). Konkurence 
je opravdu velká – zúčastňují se týmy několika gymnázií i oddíly 
při odborných pracovištích ochrany přírody. Naši mladší soutě-
žící Aneta Sochorová, Agáta Líbalová, Šimon Ficek, Jaromír Lán, 
Ondřej Novák a  Ondřej Jaroš byli ve své kategorii nejmladší, 
přesto dokázali vybojovat výborné třetí místo. Naše starší druž-
stvo ve složení Tereza Jarošová, Marie Hemzová, Monika Šlan-
carová, Zuzana Šlancarová, Anežka Jurková a Nela Kotíková se 
umístilo na velmi pěkném šestém místě.

Mladý zahrádkář

Letos naši školu reprezentovaly v  okresním kole soutěže 
Mladý zahrádkář samé dívky a dosáhly výborných výsledků. Ve 
starší kategorii naše holky dominovaly - Anežka Jurková zvítězi-
la, Marie Hemzová byla druhá a Pavlína Jurková čtvrtá. Dařilo se 
i mladším – Aneta Sochorová byla sedmá a Viktorie Veselá desá-
tá. Soutěže se v každé kategorii účastnilo téměř třicet ze soutě-
žících. Anežka reprezentovala okres na národním fi nále v Brně.

KvíZOOvání

KvíZOOvání je soutěž je zaměřena na prokázání znalostí o zví-
řatech, přírodě a ekologii, kterou pořádá ZOO Jihlava. Zúčastňují 
se jí žáci základních škol a víceletých gymnázií z Vysočiny. Skládá 
se ze tří kol – školní, základní a fi nálové kolo. Do školního kola 
se přihlásilo celkem 51 škol a dohromady se ho zúčastnilo 7121 
dětí. Zapojili se i  členové kroužku Kulíšci z naší školy. Základní 
kolo se konalo v  Zoo Jihlava, postoupily týmy s  nejvyšším po-
čtem bodů ze školního kola. V kategorii mladších byli naši žáci 
šestnáctí z 43 týmů, družstvo tvořili Aneta Sochorová, Šimon Fi-
cek, Hubert Chlubna, Ondřej Novák, Jaromír Lán a Ondřej Jaroš. 
Starším ve složení Marek Vencálek, Anežka Jurková, Tereza Jaro-
šová, Monika Šlancarová, Zuzana Šlancarová a Marie Hemzová 
se povedlo vybojovat skvělé druhé místo z 33 soutěžních týmů. 
Ve fi nále v tomto družstvu nemocnou Zuzku zastoupil Šimon Fi-
cek a naši soutěžící obsadili třetí místo. Všem Kulíškům gratuluje-
me a děkujeme za vzornou reprezentaci školy.

Mgr. Eva Nováková

p
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Programy primární prevence
Důležitou součástí vzdělání dětí jsou 

programy primární prevence. Pomáha-
jí předcházet rizikovému chování, jako 
je šikana, užívání návykových látek, ky-
beršikana, závislostní chování, vandalis-
mus….

Podporují rozvoj sociálních a komuni-
kačních dovedností, učí děti a dospívající 
rozpoznávat rizika a chránit je před nimi. 
Umožňují včasné odhalení a  řešení pro-
blémů, příznivě ovlivňují celkovou atmo-
sféru ve škole a vztahy mezi žáky a učiteli. 

V  mnoha ohledech posilují sebevědomí 
a zdravé sebehodnocení žáků, pomáhají 
rozvíjet schopnost spolupracovat, komu-
nikovat a řešit konfl ikty.

Programy probíhají napříč všemi roč-
níky, jsou činnostní, se zapojením všech 
žáků. Naučené dovednosti a návyky mo-
hou pozitivně ovlivnit život žáků i  v  bu-
doucnu (např. nácvik odmítání návyko-
vých látek, vymezení se vůči ostatním, 
odpovědné sexuální chování, bezpečné 
chování na internetu …)

Většina programů probíhá v  dlou-
hodobé spolupráci s  Centrem preven-
ce oblastní charity ZR. Témata zařazená 
v tomto šk. roce: Táhneme za jeden pro-
vaz (1. tř.), Nenič své chytré tělo (2. tř.), Já 
pro třídu, třída pro mě (3. tř.), Moře emocí, 
Bezpečně online, Jak být dobrým kama-
rádem (4. tř.), Nechci, díky! (5. tř.), Online 
svět a já (6.tř.), Třída a její svět, Dvě strany 
mince (7. tř.), Láska je láska (8. tř.). Karta na 
sebe, Končím a začínám (9. tř.)

Mgr. Miluše Chalupová
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Školský pohár – národní kolo

Vaříme na SŠG Adolfa Kolpinga

První řidičský průkaz

Závěrečné turnaje v házené pro 
1. stupeň

Po dlouhých jedenácti letech se naši žáci ze 6. a 7. třídy pro-
bojovali přes okresní a krajské kolo do národního kola v házené. 
Školský pohár se konal od 14. – 16. 5. 2025 v Havlíčkově Brodě. 
Družstvu se ve složení Michal Brychta, Martin Hladík, Tomáš Hor-
ký, Tobiáš Krajčovič, Matyáš Peřina, Vojtěch Strejček, Ondřej Sva-
toň, Filip Dvořák, Matyáš Dvořák, Matyáš Kotík, Vojtěch Křivánek 
a Ondřej Mužátko v silné skupině nedařilo, ale po vítězství v po-
sledním zápase jim patří 11. místo v České republice! Gratuluje-
me a děkujeme za vzornou reprezentaci školy. Také děkujeme p. 
Horkému a p. Schamsovi za trenérské vedení a oddílu házené za 
uspořádání všech soutěžních kol.

Mgr. Jana Maternová

Ve čtvrtek 22. 5. 2025 jsme v rámci pracovních činností na-
vštívili Střední školu gastronomickou Adolpha Kolpinga ve Žďá-
ru nad Sázavou. Každý si mohl zahrát na barmany a namíchat 
svůj drink, vyzkoušet základy správného stolování a hlavně udě-
lat pravou italskou pizzu, kterou jsme si zbaštili v krásném pro-
středí odpočinkové zóny. Děkujeme střední škole za milé přijetí. 
Byl to pro nás příjemný zážitek a celý den jsme si velmi užili.

Mgr. Pavla Humlíčková a žáci 9. třídy

Ve čtvrtek 29.5. 2025 se žáci 4. třídy zúčastnili jarní části vý-
uky dopravní výchovy na dětském hřišti ve Žďáře nad Sázavou. 
Výuka byla zaměřena na bezpečné chování v silničním provozu. 
Žáci si nejdříve zopakovali teoretickou část v  učebně (značky, 
křižovatky, dopravní předpisy, povinnou výbavu kola). Následně 
se odebrali na dopravní hřiště, kde si vyzkoušeli jízdu zručnosti 
a  poprvé také jízdu podle zapnuté signalizace. Výuka byla za-
končena písemným testem a  praktickou jízdou, ti kteří uspěli, 
obdrželi Průkaz cyklisty. Výuka se také zaměřovala na prevenci 
dopravní nehodovosti dětí.

Mgr. Miluše Chalupová
Ve sportovní hale v  Novém Veselí se uskutečnily 5. června 

2025 závěrečné turnaje v házené. Žďárská liga je určena pro děti 
z 1.-3. tříd, Veselská liga je pro žáky a žákyně ze 4. – 5.tříd. V obou 
kategoriích měla naše škola po dvou družstvech a všechna druž-
stva si vedla výtečně, když obsadila první a druhá místa. Gratu-
lujeme!

Mgr. Jana Maternová
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Výpis usnesení zasedání rady městyse dne 1. 4. 2025 v 18,00 hodin – č. 45

ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE

1. Kontrola usnesení a zápisu z poslední-
ho zasedání RM

 RM bere na vědomí kontrolu usnesení 
a zápisu z posledního jednání RM

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
2. Náměty a  připomínky z  jednání ZM 

dne 19. 3. 2025
 RM bere na vědomí náměty a  připo-

mínky z jednání ZM dne 19. 3. 2025
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
3. Schválení pořizovatele Změny č. 4 ÚP 

Nové Veselí
 RM příslušná podle § 27 odst. 2 písm. 

f ) zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů 
schvaluje v souladu s § 25 písm. b) zá-

kona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějšíchpředpisů (dále 
jen „stavební zákon“), žádost obce 
o  pořizování Změny č. IV Územního 
plánuNové Veselí Městským úřadem 
Žďár nad Sázavou,  odborem staveb-
ním a  územníhoplánování, tj. úřa-
dem územního plánování, přísluš-

Aktovky z Nového Veselí míří do Afriky

Víkend otevřených zahrad

Organizace Mary’s  Meals má pod 
svým názvem připsáno “jednoduché ře-
šení hladu ve světě”. Asi není v našich si-
lách vyřešit hlad lidí na druhém konci naší 
planety, ale je-li odhodlání, dokáže práce 
několika nadšenců doslova změnit pří-

Naše škola se letos opět zapojila do Víkendu otevřených za-
hrad a v sobotu 7. června zpřístupnila školní zahradu veřejnos-
ti.  Kulíšci v roli průvodců představili naši ukázkovou přírodní 
zahradu návštěvníkům.  Přes nepříliš příznivé počasí jich přišlo 
více než sto.  Vrcholem akce bylo slavnostní požehnání zahra-
dy panem farářem Mons. Janem Peňázem.  Akci doprovodil 
krásným vystoupením školní pěvecký sbor. Společně jsme 
strávili příjemné odpoledne, děkujeme všem, kteří se na jeho 
zajištění podíleli. 

Mgr. Eva Nováková

běhy mnoha lidí v hladovějících částech 
světa. Na stránkách www.marysmeals.cz 
se můžete dočíst více.

Děti naší školy se již podruhé zú-
častnily akce “batůžkový projekt”. V  čem 
spočívá? Děti v Africe, které mohou díky 

Mary’sMeals navštěvovat školu, často ne-
mají v čem nosit sešity a učebnice. Nao-
pak děti v  České republice mají krásné 
aktovky, které po pár letech nošení sko-
ro nepoškozené odloží a  co teď s  nimi? 
Zrodil se nápad: Posílejme tyto funkční 
aktovky a batohy do Afriky a aby necesto-
valy tu dálku prázdné, naplňme je potřeb-
nými věcmi pro školáky. 

A  tak si veselské děti pod vedením 
učitelů a učitelek ve třídách rozdělily, kdo 
čím může přispět. Někdo donesl prázd-
ný batoh, jiní donesli například pastelky, 
sešity, tužky, propisky, ale i věci denní po-
třeby - kartáčky na zuby, mýdla, ručníky, 
trička… Bylo i několik dětí, které přines-
ly vybavený batůžek všemi věcmi, které 
jsou předepsané v seznamu. Všechny in-
formace a zajímavosti jsou na www.batu-
zkovyprojekt.cz.

Výsledkem spolupráce učitelů a  dětí 
v naší škole je více než 30 vybavených ba-
tohů, které udělají radost školákům v da-
leké Malawi. A nám také, protože co více 
člověka může zahřát u srdce, než ušlech-
tilý čin, který přináší dobro i za hranicemi 
naší země.

Mgr. Jana Jurková
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ným podle § 46  odst. 1 stavebního 
zákona

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
4. Vyhlášení záměru městyse Nové Veselí 

na pronájem místnosti na ZS Nové Ve-
selí

 RM schvaluje vyhlášení záměru městy-
se Nové Veselí na pronájem místnosti 
na Zdravotním středisku v Novém Ve-
selí, parc č. 123 o velikosti 35,50 m2

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
5. Pronájem místnosti v  budově Úřadu 

městyse Nové Veselí k  archivačním 
účelům

 RM schvaluje pronájem místnosti v pří-
zemí budovy Úřadu městyse Nové 
Veselí k  archivačním účelům, parc.č. 
17 o velikosti 20,8 m2 za cenu 4.576,- 
Kč/rok. Náklady spojené se spotřebou 
energií budou fakturovány dle skuteč-
né spotřeby

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 1
6. Rekonstrukce sušáku hadic SDH Nové 

Veselí
 RM schvaluje provedení rekonstrukce 

sušáku hadic SDH Nové Veselí fi rmou 
Karel Škubal, Okružní 1946/13, Žďár 
nad Sázavou za cenu 67.500,- Kč bez 
DPH. RM schvaluje tento výdaj jako 
ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
7. Udělení výjimky pro Základní školu 

a  Mateřskou školu Nové Veselí, pří-
spěvkovou organizaci z  počtu dětí 
v MŠ Nové Veselí na rok 2024-2025

 RM schvaluje udělení výjimky pro Zá-
kladní školu a  Mateřskou školu Nové 
Veselí, příspěvkovou organizaci, Na 
Městečku 1, Nové Veselí, podle ustano-

vení § 23 odst. 3 a § 177 odst. 2, Záko-
na č. 561/2004 Sb., o předškolním, zá-
kladním, středním, vyšším odborném 
a  jiném vzdělávání, v  platném znění 
na navýšení kapacity v Mateřské škole 
Nové Veselí ve třídě Kuřátka na počet 
25 dětí na školní rok 2024-2025

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
8. Vybudování opěrné zdi na parc.č. 

817/1 v Novém Veselí
 RM schvaluje vybudování opěrné zdi 

na parc.č. 817/1 v Novém Veselí (v pro-
storu parku v  nové  zástavbě rodin-
ných domů) fi rmou SIREST company 
s.r.o., Petrovická 325, Nové Město na 
Moravě  za cenu 86.081,- Kč bez DPH. 
Zároveň RM schvaluje zrušení usnese-
ní ze dne 20.1.2025 č. 42/7. Cena s DPH 
bude zaokrouhlena na celé koruny. RM 
pověřuje starostu městyse k  podpisu 
Smlouvy o dílo na tuto stavbu

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
9. Vybudování stání pod zastřešení 

na kontejnery pod budovou Úřadu 
městyse Nové Veselí

 RM schvaluje vybudování stání pod-
zastřešení na kontejnery pod budo-
vou Úřadu městyse Nové Veselí fi r-
mou SIREST company s.r.o., Petrovická 
325, Nové Město na Moravě  za cenu 
120.356,08 Kč bez DPH. RM schvalu-
je zrušení usnesení ze dne 20.1.2025 
č. 42/8. Zároveň pověřuje starostu 
městyse k podpisu Smlouvy o dílo na 
tuto stavbu. RM schvaluje tento výdaj 
jako ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
10. Zhotovení parkovacího stání podél sil-

nice před Jednotou

 RM souhlasí s  provedením zhotovení 
parkovacího stání podél silnice před 
Jednotou fi rmou SIREST company 
s.r.o., Petrovická 325, Nové Město na 
Moravě za cenu 506.296Kč bez DPH. 
RM doporučuje ZM ke schválení

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
11. Instalace SW systému na internetové 

objednávky obědů v MŠ Nové Veselí
 RM schvaluje provedení instalace 

SW internetové objednávky obědů 
v  Mateřské škole Nové Veselí fi rmou 
Z-WARE s.r.o., Řípská 20a, 627 00 Brno 
za cenu 17.000,- Kč bez DPH. RM 
schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU 
ROZPOČTU

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
12. Čerpání rozpočtu ZŠ a MŠ Nové Veselí, 

příspěvkové organizace k 31. 12. 2024
 RM schvaluje čerpání rozpočtu Základ-

ní školy a Mateřské školy Nové Veselí, 
příspěvkové organizace k 31. 12. 2024

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
13. Účetní závěrka ZŠ a  MŠ Nové Veselí, 

příspěvkové organizace za rok 2024
 RM schvaluje účetní závěrku Základní 

školy a Mateřské školy Nové Veselí, pří-
spěvkové organizace za rok 2024

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
14.   Zhotovení nábytku do budovy Úřadu 

městyse Nové Veselí
 RM schvaluje zhotovení nábytku do 

budovy Úřadu městyse Nové Veselí – 
archivní místnost fi rmou Emanuel No-
votný, Potoční 339, Nové Veselí za cenu 
28.443,- Kč bez DPH

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
15. Různé, pošta, diskuse
16. Usnesení a závěr

Výpis usnesení zasedání rady městyse dne 15. 4. 2025– č. 46
1. Kontrola usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a zápisu z poslední-

ho jednání RM
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
2. Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo s fi rmou AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o. o obstarávání záležitostí
 RM schvaluje Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo s fi rmou AVE 

CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, Hosti-
vař, 102 00 Praha 10, provozovna Jihlavská 2208/22, Žďár 
nad Sázavou o  obstarávání záležitostí ze dne 18. 9. 2007 
k provádění dotřídění odpadů na využitelné složky za cenu 
3,50 Kč/kg

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
3. Rozpočtové opatření č. 11/2025
 RM schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/2025
 Hlasování: pro 0 proti 0, zdrž. 0
4. Výpověď z  nájmu nebytových prostor ve Sportovní hale 

v Novém Veselí k 30. 6. 2025
 RM schvaluje podanou výpověď z  nájmu nebytových 

prostor ve Sportovní hale v Novém Veselí k 30.6.2025

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
5. Vyhlášení záměru městyse Nové Veselí na pronájem neby-

tových prostor ve Sportovní hale v Novém Veselí
 RM schvaluje vyhlášení záměru městyse Nové Veselí na 

pronájem nebytových prostor k provozování stravovacích 
služeb ve Sportovní hale v  Novém Veselí č.p. 356, parc.č. 
165 o velikosti 85,8 m2. Nejnižší stanovená cena je 200,- Kč/
m2 bez nákladů za energie

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
6. Převod zlepšeného výsledku hospodaření ZŠ a MŠNové Ve-

selí, příspěvkové organizace za rok 2024 dofondů ZŠ a MŠ 
Nové Veselí, příspěvkové organizace

 RM schvaluje převod zlepšeného výsledku hospodaření 
Základní školy a  Mateřské školy Nové Veselí, příspěvkové 
organizace za rok 2024 do fondů Základní školy a Mateřské 
školy Nové Veselí, příspěvkové organizace a to 751.604,41 
Kč do rezervního fondu a 400.000,- Kč do fondu odměn

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
7. Žádost ZŠ a MŠ Nové Veselí, příspěvkové organizace o pře-

vod fi nančních prostředků
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Výpis usnesení zasedání rady městyse dne 6. 5. 2025 - č. 47

 RM schvaluje převod fi nančních prostředků z Rezervního fon-
du Základní školy a Mateřské školy   Nové Veselí, příspěvkové 
organizace ve výši 511.601,08 Kč do Investičního fondu Základ-
ní školy a Mateřské školy Nové Veselí, příspěvkové organizace

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
8. Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene 

s EG.D. s.r.o.
 RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcné-

ho břemene s EG.D. s.r.o., Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno 
zastoupená fi rmou E. mont, s.r.o., Vratislavovo nám. 115, 
Nové Město na Moravě na stavbu N.Veselí: kab. smyčka 
NN, p.č. 83/8 Studený přes pozemky parc.č. 196, 421 a 72/4. 
Jedná se o  umístění kabelového vedené NN. Věcné bře-
meno na stavbu se zřizuje za účelem jejího provozování, 
jejímž obsahem bude právo Budoucí oprávněné zřídit, 
provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na 
Pozemku. Věcné břemeno bude zahrnovat též právo Bu-
doucí oprávněné provádět na distribuční soustavě úpravy 
za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepše-
ní její výkonnosti, včetně jejího odstranění. Věcné břemeno 

bude zřízeno za jednorázovou úhradu 2000,- Kč bez DPH
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
9. Provedení nového dopravního značení na místní komuni-

kaci kolem ZŠ Nové Veselí
 RM schvaluje provedení nového dopravního značení na míst-

ní komunikaci v ulici kolem ZŠ Nové  Veselí na základě poža-
davků žáků a vedení ZŠ Nové Veselí a po schválení Policií ČR 
a Odboru dopravy Městského úřadu ve Žďáru nad Sázavou

 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
10. Určení názvu ulice v lokalitě průmyslové zóny na pozemku 

parc.č 1040
 RM souhlasí s určením názvu nové ulice místní komunikace 

na parc.č. 1040. Název ulice Průmyslová.
 RM doporučuje ZM ke schválení
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
11. Příprava zasedání ZM dne 29. 4. 2025 v 18,00 hod
 RM schvaluje program jednání ZM dne 29. 4. 2025
 Hlasování: pro 5 proti 0, zdrž. 0
12. Různé, pošta, diskuse
13. Usnesení a závěr

1. Kontrola usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a zápisu z posledního 

jednání RM
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
2. Náměty a připomínky z jednání ZM dne 29. 4. 2025
 RM bere na vědomí náměty a připomínky z jednání ZM dne 29. 

4. 2025
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
3. Manipulační a provozní řád na rybník Nikolec
 RM schvaluje manipulační a provozní řád na rybník Nikolec
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
4. Pronájem nebytových prostor v budově ZS Nové Veselí
 RM schvaluje pronájem nebytových prostor v budově Zdravot-

ního střediska v Novém Veselí č.p. 310 na parc.č. 123 o velikosti 
35,50 od 15. 5. 2025 za cenu 220,- Kč/m2/rok plus náklady spo-
jené se spotřebou energií. RM schvaluje smlouvu o nájmu ne-
bytových prostor a pověřuje starostu městyse k jejímu podpisu

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
5. Převod fi nančních prostředků investičního fondu ZŠ Nové Ve-

selí, příspěvkové organizace do rozpočtu městyse Nové Veselí
 RM schvaluje převod fi nančních prostředků investičního fondu 

ZŠ Nové Veselí, příspěvkové organizace ve výši 500.000,- Kč do 
rozpočtuměstyse Nové Veselí. RM schvaluje tento příjem fi -
nančních prostředků jako ZMĚNA ROZPOČTU

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
6. Smlouva s AVE CZ odpadové hospodářství
 RM schvaluje smlouvu o zajištění povinností při vedení eviden-

ce odpadů s AVE CZ odpadové hospodářství, Pražská 1321/38a, 
Praha 

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
7. Žádost Mysliveckého spolku Nové Veselí – Matějov o fi nanční 

příspěvek
 RM schvaluje poskytnutí fi nančního daru proMyslivecký spo-

lek Nové Veselí – Matějov, Na Městečku 59, Nové Veselí ve výši 
15.000,- Kč na zakoupení léčebných prostředků, krmiva a mine-
rálních doplňků pro zvěř. RM schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU 
ROZPOČTU a  pověřuje starostu městyse k  podpisu darovací 
smlouvy

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0

8. Zakoupení ukazatele rychlosti
 RM schvaluje zakoupení ukazatele rychlosti na ulici Žďárská od 

fi rmy DOSIP Servis s.r.o., Krahulov 37, 675 21 Okříšky za cenu 
48.816,- Kč bez DPH. RM schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU 
ROZPOČTU

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
9. Záměr na odkoupení nemovitostí na částí pozemků parc.č. 88, 

93/1, 93/3 
 RM souhlasí se zařazením tohoto bodu na jednání ZM
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
10. Zpracování a administrace žádosti o dotaci z IROP na zpracová-

ní Změny č. IV ÚP Nové Veselí
 RM schvaluje zpracování a administrace žádosti o dotaci z IROP 

na zpracování Změny č. IV ÚP Nové Veselí fi rmou IPI s.r.o, Stro-
jírenská 34, Žďár nad Sázavou za cenu 24.000,- Kč bez DPH. RM 
pověřuje starostu městyse k podpisu příkazní smlouvy a záro-
veň schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
11. Informace o průběhu prací na stavbě
 Starosta městyse informoval o průběhu prací na stavbě Bytový 

dům – Nové Veselí
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
12. Zpráva starosty městyse z jednání představenstva LDO Přiby-

slav dne 28.3.2025
 RM bere na vědomí zprávu starosty městyse z jednání předsta-

venstva LDO Přibyslav dne 28.3.2025
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
13. Zpráva místostarosty městyse z  jednání předsednictva SVK 

Žďársko dne 27.3.2025
 RM bere na vědomí zprávu místostarosty městyse z  jednání 

předsednictva SVK Žďársko dne 27.3.2025
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
14. Prodej materiálu na výrobu dveří do obřadní síně
 RM schvaluje prodej materiálu na výrobu dveří do obřadní síně 

fi rmou Veselý Pavel, truhlářství, Dolní 24, Nové Veselí za cenu 
18.453,- Kč bez DPH

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
15. Různé, pošta, diskuse
16. Usnesení a závěr
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Výpis usnesení zasedání rady městyse dne 22. 5. 2025 v 18,00 hodin – č. 48

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva městyse Nové Veselí konaného dne 19. 3. 2025 č. 19

1. Kontrola usnesení a zápisu z posledního zasedání RM
 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a  zápisu z  posledního 

jednání RM
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
2. Provedení oplocení na zahradě Domu klidného stáří v Novém 

Veselí 
 RM schvaluje provedení oplocení zahrady Domu klidného stáří 

v Novém Veselí fi rmou AB ploty s.r.o., Brněnská 1146/30, Žďár 
nad Sázavou za cenu 98.161,- Kč bez DPH. RM schvaluje tento 
výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU 

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
3. Pronájem nebytových prostor k provozování stravovacích slu-

žeb ve Sportovní hale v Novém Veselí 
 RM schvaluje pronájem nebytových prostor ve Sportovní hale 

v Novém Veselí, Žďárskáč.p. 356,  parc.č. 165 v 1NP a 2NP k pro-
vozování stravovacích služeb Tělocvičné jednotě Sokol, Žďárská 
158, Nové Veselí za ceny: sklad v 1 NP 250,- Kč/m2/rok, Bufet v 2 
NP včetně příslušenství 700,-Kč/m2/rok.

 Samostatně budou účtovány náklady za energie. RM schvalu-
je smlouvu o  nájmu nebytových prostor a  pověřuje starostu 
městyse k jejímu podpisu

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
4. Pronájem nebytových prostor v budově ZS Nové Veselí
 RM schvaluje pronájem nebytových prostor v budově Zdravot-

ního střediska v Novém Veselí, Dolní č.p. 310 na parc.č. 123 v 1 
nadzemním podlaží o velikosti 11 m2 za cenu 220,- Kč/m2/rok. 
Samostatně budou účtovány náklady za energie. RM schvalu-
je smlouvu o  nájmu nebytových prostor a  pověřuje starostu 
městyse k jejímu podpisu 

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
5. Sdělení SFŽP o  snížení výše dotace na projektu Energetické 

úspory budovy ÚM Nové Veselí o 25%
 RM bere na vědomí sdělení Státního fondu životního prostředí 

ČR o snížení výše dotace v projektu Energetické úspory budovy 
ÚM Nové Veselí o 25% z důvodu prováděných změn na realizaci 
stavby

19.1.1.  Zastupitelstvo městyse schvaluje program jednání ZM 
dne 19. 3. 2025.

 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
19.3.2. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí kontrolu zápisu 

a usnesení ze zasedání ZM č. 18 ze dne 29. 1. 2025
 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
19.4.3. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávu o činnosti 

rady městyse od posledního zasedání ZM, jak bylo před-
neseno starostou městyse MVDr. Zdeňkem Křivánkem 
a bude přílohou zápisu.

 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
19.5.4 Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávy ze zase-

dání fi nančního a kontrolního výboru dne 19. 3. 2025 
 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
19.6.5.  Zastupitelstvo městyse bere na vědomí daňové příjmy 

pro městys Nové Veselí za leden 2025
 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
19.7.6.   Zastupitelstvo městyse schvaluje čerpání rozpočtu 

městyse Nové Veselí k 31. 12. 2024 v příjmech a výdajích
 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
6. Informace o průběhu prací na stavběBytový dům – Nové Veselí
 RM bere na vědomí informace starosty městyse o průběhu prací 

na stavbě Bytový dům – Nové Veselí
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
7. Rozpočtová opatření č. 14/2025
 RM schvaluje Rozpočtová opatření č. 14/2025
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
8. Rozpočtová opatření sociálního fondu č. 1/2025
 RM schvaluje Rozpočtová opatření sociálního fondu č. 1/2025
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
9. Žádost Pojď si…, z.s.o  fi nanční dar na pořádání příměstských 

táborů v Novém Veselí
 RM schvaluje poskytnutí fi nančního daru Pojď si…, z.s., Brodská 

2022/77, Žďár nad Sázavou ve výši 10.000,- Kč. na provozování 
příměstských táborů pro děti v Novém Veselí v roce 2025. RM 
schvaluje tento výdaj jako ZMĚNU ROZPOČTU a zároveň pově-
řuje starostu městyse k podpisu darovací smlouvy

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
10. Smlouva s SVK Žďársko na poskytnutí fi nančního příspěvku
 RM schvaluje uzavření Smlouvy č. SFP 27/2025 s Svazem vodo-

vodů a kanalizací Žďársko, Vodárenská 2, Žďár nad Sázavou na 
poskytnutí fi nančního příspěvku ve výši 115.000,- Kč za zpra-
cování projektové dokumentace akce „Nové Veselí – vodovod 
a kanalizace ul. Na Výsluní, od MŠ po křižovatku rybníka Vesel-
ský“ v souladu se Stanovami SVK Žďársko. Dle platných zásad 
investiční politiky SVK Žďársko bude příspěvek následně v plné 
výši odečten z příspěvku na realizaci stavby. RM pověřuje sta-
rostu městyse k podpisu této smlouvy. RM schvaluje tento výdaj 
jako ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
11. Příprava zasedání ZM dne 16. 6. 20252025 v 18,00 hod
 RM schvaluje program na jednání ZM dne 16. 6. 2025
 Hlasování: pro 4 proti 0, zdrž. 0
12. Různé, pošta, diskuse
13. Usnesení a závěr

19.8.7. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávu o výsled-
ku přezkoumání hospodaření městyse Nové Veselí za rok 
2024

 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
19.9.8. Zastupitelstvo městyse schvaluje bez výhrad celoroční 

hospodaření městyse a  závěrečný účet městyse za rok 
2024 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku pře-
zkoumání hospodaření městyse za rok 2024 s  vyjádře-
ním, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky

 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
19.10.9. Zastupitelstvo městyse schvaluje účetní závěrku sestave-

nou k 31. 12. 2024 a na základě předložených dokladů, 
nevznáší požadavky na doplňující informace a předlože-
ní účetních záznamů ke schvalování účetní závěrky ani 
na opravy nesprávností, které jsou v  rozporus věrným 
a poctivým obrazem účetní závěrky

 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
19.11.10. Zastupitelstvo městyse schvaluje provádění stavebního 

technického dozoru na stavbě „Bytový dům – Nové Ve-
selí“ fi rmou PL Building s.r.o., Trhová 2301/4, Žďár nad Sá-
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Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva městyse Nové Veselí konaného dne 29. 4. 2025 č. 20
20.1.1. Zastupitelstvo městyse schvaluje program jednání ZM 

dne 29. 4. 2025.
 Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0
20.3.2. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí kontrolu zápisu 

a usnesení ze zasedání ZM č. 19 zedne 19. 3. 2025
 Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0
20.4.3. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí zprávu o činnosti 

rady městyse od posledního zasedání ZM, jak bylo před-
neseno starostou městyse MVDr. Zdeňkem Křivánkem 
a bude přílohou zápisu.

 Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0
20.5.4. Zastupitelstvo městyse bere na vědomí daňové příjmy 

pro městys Nové Veselí za leden až březen2025
 Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0
20.6.5.   Zastupitelstvo městyse schvaluje provedení parkovacího 

stání podél silnice předJednotou fi rmou SIREST compa-
ny s.r.o., Petrovická 325, Nové Město na Moravě za cenu 

zavou za cenu 840.000,- Kč bez DPH. ZM zároveň schva-
luje příkazní smlouvu na tuto činnost a pověřuje starostu 
městyse k podpisu této příkazní smlouvy

 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
19.12.11. Zastupitelstvo městyse schvaluje provedení rekonstruk-

ce zeleně v parcích městyse Nové Veselí (před ZŠ a vedle 
úřadu městyse) fi rmou Jan Šiška – ZAHRADNICTVÍ, Ře-
čice 9, 592 33 Radešínská Svratka za cenu 369.690,- Kč 
bez DPH. ZM zároveň schvaluje smlouvu o dílo na tuto 
akci a pověřuje starostu městyse k podpisu této smlouvy 
o dílo

 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
19.13.12. Zastupitelstvo městyse ruší platnost usnesení ZM č. 

18.12.11. ze dne 29. 1. 2025 a zároveň schvaluje prove-
dení opravy chodníku Na Městečku v Novém Veselí (nad 
budovou úřadu městyse) fi rmou Oldřich Kočí, Palacho-
va 1791/17, Žďár nad Sázavou, za cenu 253.021,- Kč bez 
DPH. ZM zároveň schvaluje smlouvu o dílo na tuto akci 
a  pověřuje starostu městyse k  podpisu této smlouvy 
o dílo. ZM 

 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
19.14.13. Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej části pozemku 

parc.č. 2300/4 o velikosti 94 m2 v majetku městyse Nové 
Veselí (nově dle GP parc.č. 2300/7) za cenu 150,- Kč/m2. 
Náklady spojené se zápisem do katastru nemovitostí 
uhradí kupující. ZM zároveň schvaluje kupní smlouvu 
a pověřuje starostu k podpisu této kupní smlouvy

 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
19.15.14. Zastupitelstvo městyse schvaluje smlouvu o zřízení slu-

žebnosti s  Krajem Vysočina, Žižkova 1882/57, Jihlava 
z důvodu umístění veřejného osvětlení na stavbě „II/353 
Nové Veselí – obchvat“ a mostu ev.č. 353-020 a přes po-
zemky parc.č. 1165, 2300/4, 2318, 2320, 2322/3, 2322/4, 
2324/3 v  majetku městyse Nové Veselí. Služebnosti se 
zřizují bezúplatně

 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
  19.16.15. Zastupitelstvo městyse schvaluje příjem fi nančních pro-

středků ve výši 1.300.000,- Kč z Kraje Vysočina, Žižkova 
57, 586 01 Jihlava prostřednictvím darovací smlouvy na 
podporu sportu v  Novém Veselí. ZM schvaluje obsah 
darovací smlouvy a  pověřuje starostu městyse k  pod-

612.618,-Kč s DPH a pověřuje starostu městyse k podpisu 
Smlouvy o dílo. ZM schvaluje navýšení výdajů o částku 
112.618,- Kč jako ZMĚNU ROZPOČTU. 

 Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0
20.7.6. Zastupitelstvo městyse, příslušné podle § 27 odst. 1 

písm. b) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve zně-
ní pozdějších předpisů schvaluje za použití § 111 odst. 
3 stavebního zákona doplnění návrhu zadání Změny č. 
IV Územního plánu Nové Veselí o podněty „Podnět č. 3“, 
„Podnět č. 4“ a „Podnět č. 5“. Souhrnný doplněný návrh 
zadání Změny č. IV ÚP Nové Veselí je součástí tohoto 
usnesení.

 Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0
20.8.7. Zastupitelstvo městyse schvaluje určení názvu ulice Prů-

myslová na části pozemku parc.č. 1040 v  lokalitě podél 
fi rmy ZDT Nové Veselí

 Hlasování: pro 10, proti 0, zdrž. 0

pisu této smlouvy. Zároveň ZM schvaluje příjem těchto 
fi nančních prostředků jako ZMĚNU ROZPOČTU

 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
19.17.16 Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí fi nančního 

daru ve výši 1.300.000,- Kč Tělocvičné jednotě Sokol Nové 
Veselí, Žďárská 158, 592 14 Nové Veselí na podporu sportu. 
Tyto fi nanční prostředky budou poskytnuty po obdržení fi -
nančního daru z Kraje Vysočina na tento účel a uvolňovány 
dle podmínek uvedených v darovací smlouvě. ZM schva-
luje obsah darovací smlouvy a pověřuje starostu městyse 
k podpisu této smlouvy. Zároveň ZM schvaluje výdej těch-
to fi nančních prostředků jako ZMĚNU ROZPOČTU.

 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
19.18.17. Zastupitelstvo městyse Nové Veselí příslušné podle § 27 

odst. 1 písm. e) zákona č.  283/2021schvaluje Zprávu č. 3 
o uplatňování územního plánu v uplynulém období za 
použití § 90 odst. 1 a 2 ve spojení s § 107 odst. 3 stavební-
ho zákona

 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
19.19.18. Zastupitelstvo městyse Nové Veselí příslušné podle §27 

odst. 1 písm. a) zákona č.  283/2021 Sb.,  stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) 
rozhoduje o pořízení Změny č. IV Územního plánu Nové 
Veselí z vlastního podnětu podle § 109 odst.1, ve spojení              
s § 87 písm. b) a dle § 111 odst. 1 stavebního zákona.

 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
19.19.19.Zastupitelstvo městyse, příslušné podle § 27 odst. 1 písm. 

b) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění poz-
dějších předpisů schvaluje za použití § 111 odst. 3 sta-
vebního zákona zadání Změny č. IV Územního plánu 
Nové Veselí

 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
19.20.20. Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí dotace 

prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy na rok 2025 pro 
Římskokatolickou farnost Nové Veselí, V  Ulici 91, Nové 
Veselí do výše 250 000,- Kč. Dotace bude poskytnuta na 
opravu zdi kolem kostela. ZM schvaluje obsah veřejno-
právní smlouvy a pověřuje starostu městyse k podpisu 
této smlouvy. Zároveň ZM schvaluje výdej těchto fi nanč-
ních prostředků jako ZMĚNU ROZPOČTU.

 Hlasování: pro 15, proti 0, zdrž. 0
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ZE SPORTU

Veselští házenkáři uzavřeli úspěšnou sezonu… 
Ve druhém letošním čísle Novoveselského zpravodaje se 

tradičně ohlédneme za výsledky a nedávno skončenou sezó-
nou 2024/25 všech našich družstev a aktualitami, které se od 
posledního vydání udály.

KONEČNÉ 6. MÍSTO V EXTRALIZE

Extraligová sezona našeho áčka vyvrcholila v  dubnu 
a  květnu závěrečnými souboji o  5. až 8. místo. V  první fázi 
nás čekal celek HC Robe Zubří. První zápas u  soupeře pro-
hrál náš tým o  čtyři branky a  potřeboval tak doma zvítězit 
nejméně o 4 branky, aby mohl pomýšlet na postup do sou-
boje o konečné 5. místo. Domácí odveta byla skvělá. Náš tým 
předvedl před zaplněnou tribunou s úžasnou podporou fa-
noušků výborný zápas, nedal soupeři šanci a zvítězil o deset 
branek. Díky tomu čekal náš tým souboj o vyrovnání našeho 
maxima v Extralize a to o konečné 5. místo. V něm nás čekalo 
regionální derby proti SKKP Handball Brno. První zápas se 
odehrál na domácí půdě. Oba týmy se přetahovaly, atmosfé-
ra byla znovu skvělá. Náš tým prohrával už o čtyři branky, ale 
nic nevzdával. Konec zápasu patřil našim hráčům, kteří doká-
zali dotáhnout zápas na remízu. V odvetě tak bylo všechno 
otevřeno. Do Brna jsme odjížděli bez dvou opor Davida Me-
lichara a Lukáše Krejze, kteří nemohli být s týmem na hřišti, 
všichni již rozbití po velmi dlouhé sezoně, avšak s  ohrom-
nou podporou našich fanoušků a odhodláním bojovat. Síly 
už však nestačily a vítězství tak brali domácí. Před sezonou 
by však jen málokdo tušil, že budeme bojovat takto vysoko. 
Za konečné 6. místo tak patří celému týmu ocenění a dík za 
výkony v  celé sezoně. Stejně jako patří obrovský dík všem 
fanouškům, díky kterým jsme v sezoně zvládli spoustu napí-
navých a důležitých zápasů. 

Hlavní trenér mužů Jan Běloch shrnuje sezonu: „Vstup do 
přípravy před sezonou pro nás byl těžký, dost se změnil kádr, 
takže před námi bylo dost neznámých. Celý tým se k tomu ale 
postavil dobře a od začátku jsme pracovali a věřili jsme naší 
cestě, na kterou jsme se vydali. Bylo vidět, že máme občas 
možná nedostatek kvality nebo personálně nám chyběli ce-
lou sezonu někteří hráči, hlavně na postu spojek. To nás v ně-
kterých věcech lehce omezovalo, ale poprali jsme se s  tím. 
Nakonec je z toho šesté místo, které si myslím, je za ty výkony 
v  sezoně adekvátní, že jsme si ho zasloužili a  obhájili. Více-
méně ty týmy, které skončily za námi, jsme poráželi, a ty před 
námi, s těmi jsme prohrávali. Takže si myslím, že postavení je 
adekvátní. V sezoně jsme dokázali překvapit a například po-
razili Lovosice doma. Hlavně v  jarní části jsme doma sehráli 
velmi dobré zápasy s  těmi nejlepšími a občas to nepřineslo 
možná ani vyrovnaný výsledek, ale ty výkony byly lepší než 
na podzim a šli jsme krok za krokem dál. Myslím, že vyvrcho-
lením té práce pak bylo čtvrtfi nále s Duklou. Hlavně jsme rádi 
za celkový vývoj toho týmu a samotných hráčů, nejen nováč-
ků v  áčku, nebo dorostenců, kteří se pravidelně zapojovali, 
ale i  kluků, kteří jsou tu déle, a  získali pevnější roli v  týmu. 
Myslím si, že spoustu hráčů udělalo další kroky v jejich kariéře 
a to nám velmi pomohlo k tomu, abychom se dokázali zlep-
šovat jako tým.“

Hráči absolvovali po skončení sezony příjemný a zaslouže-
ný odpočinek a začátkem června už zahájili individuální přípra-
vu před další náročnou sezonou. Z posledního domácího zá-
pasu a našich sociálních sítí můžete již vědět také o novinkách 
v kádru. V příští sezoně nebude v našem mužstvu pokračovat 
pivot Dušan Vukadiović, kterému děkujeme za jeho práci ve 
veselském dresu! Naopak máme i zprávy o prodloužení smluv. 
I  nadále budou ve veselském dresu pokračovat pravé křídlo 
FraneBlašković, pravá spojka Pedro Domingos a náš odchova-
nec střední spojka Lukáš Krejz. Ať se daří, chlapi!

MUŽI B

Muži B bohužel i vzhledem k vývoji a výsledkům v závěreč-
ných kolech 1. ligy mužů bojovali o udržení v této soutěži neú-
spěšně. Skončili tak na 12. sestupovém místě a v příští sezoně 
tak budou znovu nastupovat ve 2. lize mužů JVČ. 

DOROSTENECKÉ TÝMY 

Mladší dorostenci mají za sebou úspěšnou sezonu. Ve dru-
hé polovině soutěže sice nedokázali udržet 1. příčku v tabulce, 
ale nakonec vybojovali bronzové medaile a zisk 3. místa s bi-
lancí 15 výher, 3 remíz a 4 proher. Starší dorost měl sezonu více 
jako na houpačce. V zápasech často bojoval s nevyrovnanými 
výkony. Hodně herního prostoru však dostali ve starší katego-
rii také hráči z mladšího dorostu, kteří tak nasbírali další cen-
né zkušenosti. Tým staršího dorostu zapsal konečné 6. místo 
s bilancí 12 výher, jedné remízy a 9 proher. Dorostence rovněž 
čeká zasloužený odpočinek před tím, než na konci července 
znovu naskočí do společné letní přípravy. Vrcholem léta bude 
účast na tradičním prestižním mezinárodním turnaji v němec-
kém Lipsku. Na závěr léta pak proběhne tradiční domácí tur-
naj, mezinárodní turnaj Sokol Cup (29. – 31. srpna 2025). 

Naši zástupci byli také pravidelně ve výběru české doros-
tenecké reprezentace. Přípravných kempů a  mezinárodních 
přípravných zápasů se účastnili hráči – spojka Tomáš Koníček, 
pivot Martin Kakač a brankář Kryštof Pleva. V trenérském týmu 
pak působí šéftrenér našeho TCM Róbert Barta. Super kluci! 
Dorostence čeká v červenci přípravný kemp u nás v Novém Ve-
selí, jenž bude jednou ze závěrečných akcí před vrcholem a to 
srpnovým Mistrovství světa 2025 v Egyptě.

V květnu se sešel také tým reprezentace kadetů, kteří ode-
hráli mezinárodní zápasy s  týmy Slovenska a  Polska. V  týmu 
nechyběli také naši zástupci a to Dominik Bartůněk a Dominik 
Dlouhý, super kluci! 

ŽÁKOVSKÉ TÝMY

Starší žáci odehráli na konci května poslední turnaj v rám-
ci Ligy Vysočina. V  ní odehráli během celé sezony 40 utkání, 
z toho 13 vítězných, 4 remízy a 23 proher,a obsadili konečné 
4. místo. Kromě toho se během jarní části soutěže účastnili sé-
rie turnajů pro šest týmů, které se neprobojovaly do Žákovské 
ligy. Každý tak odehrál pět turnajů u daného účastníka. Naši 
hráči poměřili síly s týmy TJ JM Chodov, Lions Hostivice, TJ Ná-
chod, TJ Spartak Sezimovo Ústí a SKKP Handball Brno. 

Naši starší žáci jsou rovněž součástí kádru Krajského výběru 
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Kraje Vysočina starších žáků, který se účastnil letošního Turnaje 
výběrů krajů (20. až 22. června, Středočeský kraj). V závěrečné 
nominaci trenérů Miroslava Štohanzla (krajský trenér) a Petra 
Kavky (asistent) byli z  našich hráčů – brankář Miloslav Šorf, 
křídla Vítek Poul a Adam Ptáček a pivot Matěj Vencálek. Super 
kluci! Gratulujeme k nominaci a přejeme celému týmu hodně 
štěstí a úspěchů! (pzn.: turnaj proběhl po uzávěrce aktuálního 
čísla zpravodaje)

Mladší žáci nastupovali v  letošní sezoně v  Lize Vysočina 
mladších žáků ve skupině „východ“, ze které postoupili do 
„fi nálové části“. V  této části odehráli celkem pět turnajů pro-
ti týmům TJ Sokol Velké Meziříčí A a B, Jiskra Havlíčkův Brod 
a TJ Sokol Chrudim. Naši žáci odehráli pěkné zápasy a turnaje 
a vybojovali stříbrné medaile za konečné 2. místo s bilancí 10 
výher, 1 remíza a 9 proher. Pravidelně se rovněž účastnili turna-
jů starších žáků, stejně jako v týmu mladších žáků dostali šanci 
minižáci.

Minižáci a přípravka rovněž na jaře odehráli několik turna-
jů 4+1 v rámci Ligy Vysočina. Jsme rádi, že se s naším týmem 
zapojily do turnajů stále více a více také oddíly TJ Sokol Nížkov 
a TJ Sokol Žďár nad Sázavou. Kromě toho se náš tým minižáků 
zúčastnil mezinárodního turnaje 6+1 v  Maďarsku. Turnaje se 
účastnilo šest týmů, tři z Maďarska, jeden zástupce Rakouska, 
Slovenska a  náš tým. Náš tým prošel turnajem bez zaváhání 
a  dovezl zlaté medaile, ale také spoustu společných zážitků, 
gratulujeme! Doufáme, že naše nejmenší trénování a  soutě-
žení hlavně baví, a  budou si turnaje i  trénování užívat! Rádi 
přivítáme také nové tváře. Zájemci se mohou přidat každé 
úterý a čtvrtek. Informace poskytne trenér Milan Šedý (milan-
sedyst@gmail.com). 

AKTUALITY Z ODDÍLU

Letošní jaro bylo znovu také ve znamení náborů a  spor-
tovních akcí pro děti z mateřských a základních škol v Novém 
Veselí, ve Žďáře nad Sázavou a  blízkém regionu. Hráči naše-
ho A-týmu společně s hráči staršího dorostu připravili dětem 
nejrůznější hry a soutěže. V případě zájmu si mohou děti přijít 
kdykoli během roku vyzkoušet naše tréninky. Informace k tré-
ninkům a kontakty na naše trenéry najdete na našem webu, 
případně můžete dotazy směřovat na náš mail: nabor@haze-
na.noveveseli.cz Přiveďte chlapce k nám na házenou, kde po-
zná nové kamarády, bude součástí týmu, a kde se může pravi-
delně potkávat a učit se od extraligových hráčů! Těšíme se na 
všechny nové tváře!

LÉTO V NOVÉM VESELÍ

S  blížícím se létem se jako každý rok těšíme na pořádání 
našich tradičních letních akcí. Kromě házenkářských kempů 
pro mladší i starší žáky, příměstský tábor či soustředění našich 
týmů by se měly uskutečnit rovněž naše tradiční mezinárodní 
turnaje. V srpnu (14. až 17. 8.) se uskuteční v naší ZDT Aréně 
mezinárodní turnaj mužů, a to 15. ročník Memoriálu Dr. Jose-
fa Smékala. V rámci něj budeme také slavit a to výročí 55 let 
založení našeho oddílu. Nebude chybět také mezinárodní žá-
kovský turnaj Rozhodni se sám (víkend 22. až 24. 8.), či Sokol 
Cup (víkend 29. 8. až 31. 8.) – významný mezinárodní turnaj 
dorosteneckých družstev. 

Všechny informace ohledně shrnutí sezony našich týmů, 
chystaných turnajů, zápasů i  další aktuality o  našich týmech 
můžete pravidelně sledovat na našich webových stránkách 
(hazena.noveveseli.cz) a sociálních sítích. Věříme, že se na let-
ních akcích společně sejdeme a užijeme si skvělé házenkářské 
momenty!

Na závěr bychom chtěli tradičně poděkovat všem fanouš-
kům a  příznivcům za podporu během letošní sezóny. Velký 
dík nesmí chybět všem hráčům za jejich výkony, jejich trené-
rům a členům týmů a všem dobrovolníkům, díky kterým bylo 
možné uspořádat tolik skvělých zápasů a akcí! Stejně tak pa-
tří dík za podporu pro zajištění účasti našeho mužstva nejen 
v domácích mistrovských soutěžích, ale i na dalších turnajích 
našim partnerům – Kraji Vysočina, městysi Nové Veselí, střešní 
organizaci České obci sokolské a mnoha našich sponzorů a pří-
znivců, bez kterých by nebylo možné zajistit kvalitní přípravu 
všech našich týmů. Doufáme a  věříme, že Vaší důvěru v  nás 
vloženou nezklameme a budete s námi i nadále na naší cestě!

za oddíl házené
Mgr. Karolína Straková

y
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Skoky, kotrmelce a první závody: co všechno jsme letos zvládli!
Všestranná pohybová přípravka TJ Sokol Nové Veselí

Volejbal

Blíží se konec školního roku a s ním i poslední tréninky naší 
pohybové přípravky – letos naposledy se potkáme ve středu 
25. června. Po zimních měsících v sokolovně jsme si začali co 
nejvíce užívat krásné počasí venku, a děti tak měly prostor vy-
běhat se, skákat, házet a dovádět pod širým nebem.

Během roku jsme toho zvládli opravdu hodně. Děti si vy-
zkoušely:
• koordinační a obratnostní cvičení,
• různé překážkové dráhy,
• základy atletiky – od abecedy přes skok do dálky až po 

hody na dálku a na cíl,
• pohybové dovednosti jako kotoul, hvězdu, přeskoky 

a spoustu dalších,
• a také týmové sporty – fotbal, házenou, vybíjenou, přeha-

zovanou, a dokonce i (bezkontaktní!) rugby.

Velkou zásluhu na rozmanitosti má trenérka Sylva Chrom-
cová, která každý týden přináší nové hry a  nápady, aby děti 
rozvíjely nejen tělo, ale i radost z pohybu.

Letos jsme poprvé okusili i závodní atmosféru. Vašík Křivá-
nek se s vervou pustil do Polenského Pekelňáku – překážkové-
ho běhu, který rozhodně nebyl pro slabé povahy – a vybojoval 
krásné 13. místo. S Adamem Pazourem se pak zúčastnili i mini-
volejbalového turnaje ve Velkém Meziříčí.

Sportovní sezóna ale ještě nekončí – poslední červnovou 
neděli se zapojíme do Novoveselského půlmaratonu, kde bu-

V  oddílu volejbalu se loučíme 
s  úspěšnou sezónou 2024/2025, ale 
neusínáme na vavřínech a v tréninkové 
přípravě se díváme dopředu na sezó-
nu následující. Souhrn výsledků našich 
družstev byl již zveřejněn v  předcho-
zím čísle Novoveselského zpravodaje. 
Děvčata, která reprezentují náš oddíl 
v kategoriích mladších a starších žákyň, 
si ale sezónu protáhla až do bojů o  ti-
tul Mistra republiky. Mladší žákyně se 
vypravily do Karlových Varů a ve velké 

konkurenci vybojovaly 12. místo. Star-
ší žákyně na mistrovství republiky U16 
také soupeřky pěkně potrápily a nako-
nec dovezly 14. místo. Máme radost, 
že naše holky mohly na mistrovstvích 
předvést, co se naučily, velké fanouš-
kovské základně, kterou tvořili hlavně 
rodiče. Děkujeme za podporu!

Družstvo mužů se každé úterý schá-
zí v  Sokolovně, díky čemuž si udržuje 
fyzickou kondici na chystané letní vo-
lejbalové turnaje. Jedním z nich je např. 

deme fandit i běžet. Doufáme, že se potkáme s co nejvíce dal-
šími malými i velkými sportovci z Veselí.

A ani prázdniny nebudou úplně odpočinkové – už 16. srp-
na nás čeká další překážkový běh v Měříně, který bude součástí 
sportovního dne s volejbalem a během na Dědkovskou horu.

Těšíme se na další rok plný pohybu, zábavy a nových výzev! 
Naše přípravka je otevřená dětem z 1.–5. třídy. Přihlásit se mů-
žete u trenérky Sylvy Chromcové na tel. 776 655 171.

Mgr. Lukáš Mužátko, Bc. Sylva Chromcová

Memoriál Ing. Petra Pohanky, který se 
uskuteční v  sobotu 30. srpna na kur-
tech u  Sokolovny či tradiční Veselské 
sportovní hry. Od září tohoto roku bude 
naše smíšené družstvo mužů a žen po-
prvé přihlášeno do Žďárské volejbalové 
ligy.

Závěrem chci všem družstvům po-
děkovat za vzornou reprezentaci naší 
tělocvičné jednoty a  holkám popřát 
pěkné prázdniny. 

Mgr. Jana Bruknerová
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